
Lot 1

500 €
700 €

VELASQUEZ Diego (1599 - 1660). Ecole de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait de l'Infante Marguerite Thérèse". Ecole de
Diego Velasquez. Ecole espagnole. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 55x45 cm.

Lot 2

500 €
700 €

Caisson reprenant une "Scène de théâtre" composé de quatre poupées sur fond de
décor en papier polychromé. Travail chinois. Epoque: vers 1890 - 1920. (*).
Dim.(Caisson):+/-35x35cm.

Lot 3

300 €
400 €

Légumier de service quadripode en argent 915/1000ème aux poinçons espagnols.
Poinçon de ville ou d'orfèvre non identifié. Epoque: XXème. Dim.(hors
poignée):+/-29x14,5x23cm. Poids total:+/-840gr.

Lot 4

1500 €
1800 €

TENIERS David II (1610 - 1690). Suiveur de.

Huile sur toile marouflée sur toile "La tentation de saint Antoine". Suiveur de David
Teniers. Ecole flamande. Epoque : vers 1700. Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. Dim. : +/- 40x31 cm.

Lot 5

600 €
800 €

Lot de cinq assiettes rondes de modèles différents en porcelaine polychrome de Chine à
décor floral et aux "Griffons" dit "Famille rose". Epoque: XVIIIème. (Légers éclats).
Diam.:+/-23cm.

Lot 6

1250 €
1850 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/- 3 carats et de rubis taille princesse.
Dimensions: +/-2.8x2.4cm. Poids total: +/-19.1gr.

Lot 7

1000 €
1500 €

KOENIG N. (XVIIème). (?).

Paire de gouaches sur papier "Patineurs sur la rivière gelée" et "Paysage lacustre
animé". L'une monogrammée N.K en bas à gauche pour N. Koenig (?) et datée 1689.
Ecole allemande. Epoque : XVIIème. (Léger écaillement). Dim. : +/- 17x22 cm.

Lot 8

300 €
400 €

"Les agneaux" en bronze à patine brune. Signé Lecourtier. Ecole française. Reposant
sur une base en marbre noir. (Micro éclats à la base). H.(bronze, hors base):+/-9,8cm.

Lot 9

3000 €
5000 €

ROUSSEAU Victor (1865 - 1954)

Important "Buste de femme" Art déco en plâtre. Signé Victor Rousseau et daté 1925.
Ecole belge. Projet pour une œuvre monumentale (?). (Petits coups et une fissure à
l'arrière). H.:+/-55cm.

Lot 10

2500 €
3500 €

CORRADI Konrad  (1813 - 1878)

Suite de cinq gouaches sur papier "Paysages de montagnes en Suisse et en Italie".
Deux signées K. Corradi. Ecole suisse. Provenance: anciennes collections des princes
de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. Dim. : +/- 50x70 cm.

Lot 11

400 €
600 €

Boîte à cigarettes en argent 84 zolotnik aux émaux floraux cloisonnés aux poinçons de
Moscou et de l'essayeur Ivan Lebedkin (?). Orfèvre non identifié. Travail russe. Epoque:
fin XIXème - début XXème.
Dimensions: +/-10,3x7cm. Poids total:+/-160gr.

Lot 12

1000 €
1500 €

Bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-4 carats.
Doigt (Métrique): 50-51. Poids total: +/-10gr.

Lot 13

800 €
1200 €

VAN HEEMSKERCK Egbert (1634 - 1704). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Scène d'auberge". Attribué à Egbert Van Heemskerck.
Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 37,5x32 cm.

Lot 14

200 €
300 €

Grand beurrier couvert à deux anses en faïence bleue et blanche de Delft au décor
floral. Travail hollandais. Epoque : XVIIIème. Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. Diam. : +/- 14,5 cm.
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Lot 15

1200 €
1600 €

Service à thé et à café comprenant: une cafetière, une théière, un sucrier et un pot à lait
munis de manches en ivoire sculpté. Auquel s'ajoute deux plats chantournés chiffrés de
tailles différentes, le tout est à bord godronné et en argent 950/1000ème. Poinçon E.P
pour l'orfèvre Emile Puiforcat et de la Maison Puiforcat en toutes lettres. Travail français.
Epoque: fin XIXème - début XXème. On y joint un certificat CITES. (Petits coups).
Diam.(plats):+/-entre 25 et 33cm. Poids total:+/-4690gr.

Lot 16

800 €
1000 €

BLOEMAERT Abraham (1564 - 1651). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Paysage animé sur fond de rivière". Attribué à Abraham
Bloemaert. Provenance : ancienne collection du baron Michiels. Porte au dos une
ancienne étiquette d'achat à Paris en 1901. Ecole flamande. Epoque : XVIIème. Dim. :
+/- 24x29,5 cm.

Lot 17

600 €
800 €

Petit "Kovsh" en argent et vermeil 88 zolotnik aux émaux cloisonnés à décor floral aux
poinçons de Moscou et de l'Orfèvre Fedor Ruckert. Travail russe. Epoque: fin XIXème -
début XXème. H.:+/-5,9cm. Poids :+/-70gr.

Lot 18

800 €
1200 €

Huile sur marbre représentant des "Putti aux dauphins". Travail français. Epoque : vers
1790 - 1810.
Dimensions: +/-20x25cm.

Lot 19

2000 €
3000 €

MAHU Victor  (1665 - 1700). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Scène d'auberge". Attribué à Victor Mahu. Ecole
flamande. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 58x83 cm.

Lot 20

500 €
700 €

Grande montre gousset en argent et cadran émaillé et au décor gravé des armoiries de
la Grande-Bretagne. Signée Peter Prestiot à Londres. Dans un étui en argent au décor
repoussé de "Soldats romains". Poinçon de Londres et lettre date L pour 1786-87.
Travail anglais. (Micro * au cadran). Diam. : +/- 6,5 cm.

Lot 21

400 €
600 €

"Bouddha debout" en bronze naturel portant des traces de polychromie et de dorure.
Dans le goût Ming. Travail sino-tibétain. Reposant sur une base en bois. H.(hors
base):+/-30,5cm.

Lot 22

600 €
800 €

Huile sur toile marouflée sur toile "La leçon de musique". Anonyme. Ecole anversoise.
Epoque : début XVIIIème. Dim. : +/- 39x53 cm.

Lot 23

700 €
1000 €

Lot de quatre comprenant: une suite de trois assiettes en forme de "Fleur" et une
assiette ronde d'un autre modèle en porcelaine polychrome de Chine à décor floral dit
"Famille rose". Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (Un éclat). Diam.:+/-23cm.

Lot 24

1200 €
1800 €

Lot de sept argenteries comprenant une série de 4 petites assiettes rondes
chantournées en argent 800/1000e aux poinçons de Wolfers, une jatte ronde
chantournée en argent 800/1000e aux poinçons de Wolfers, un plat ovale chantourné en
argent 800/1000e, et un plat ovale chantourné, godronné et armorié en argent
800/1000e aux poinçons de Delheid. Travail belge. Epoque : XXème. Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.
Poids : 4035 gr.

Lot 25

300 €
450 €

ZEUNER Jonas  (1727 - 1814). Suiveur de.

Verre églomisé "Port animé par pleine lune". Suiveur de Jonas Zeuner. Ecole
hollandaise. Epoque : XIXème. Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. Dim. : +/- 34x47 cm.

Lot 26

1500 €
2000 €

Chocolatière tripode en argent aux poinçons de Lille datés P pour 1759 au poinçon du
Maître Orfèvre Charles Français (Maître en 1743). Gravé CH sous la base. Travail
français. Epoque: XVIIIème. H.:+/-30,5cm. Poids total:+/-31cm. Poids total:+/-1120gr.

Lot 27

400 €
600 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un Lapis-lazuli taille cabochon et de diamants taille
brillant. Doigt (Métrique): 54-55. Poids total: +/-10.7gr.

Lot 28

1500 €
2500 €

MOLENAER Jan Miense (vers 1610-1668). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Le fumeur de pipe". Attribué à Jan Miense Molenaer. Ecole
hollandaise. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 16x14,5 cm.
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Lot 29

2000 €
3000 €

Cartel d'applique Louis XV en bronze ciselé et doré au décor de "Putti". Cadran émaillé
signé Baillon à Paris. Suspension à lame postérieure. Travail français. Epoque :
XVIIIème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des
barons de Moreau. On y joint une clef. H. : +/- 55 cm.

Lot 30

700 €
1000 €

Lot de cinq comprenant: une théière, petite assiette creuse, deux raviers et un pot à riz
en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose". Epoque: XVIIIème, période
Qianlong. (Petites égrenures et petits éclats).

Lot 31

1500 €
2000 €

Huile sur panneau de chêne "Portrait armorié d'une dame de qualité à l'âge de 58 ans".
Anonyme. Voir au dos une inscription à l'encre noire "Vrouwe van Gerard Spaer Lycia
Van Hamale Van Elderen A° 1565". Ecole flamande ou hollandaise. Daté en haut à
gauche 1582. Dim. : +/- 32x25 cm.

Lot 32

600 €
800 €

Cafetière en argent armoriée à décor floral et de rocaille repoussé aux poinçons de
Londres. Orfèvre Aimé Videau (?). Travail anglais. Epoque: vers 1750. H.:+/-23cm.
Poids total:+/-775gr.

Lot 33

800 €
1200 €

Bague en or blanc 18 carats sertie d'un rubis taille ovale de +/-2 carats et de diamants
taille brillant pour un total de +/-0.50 carat. Doigt (Métrique): 54-55. Poids total: +/-8.1gr.

Lot 34

300 €
400 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "La partie de tennis". Signé en bas à gauche Alb. Rigaux. Ecole belge.
(Légers écaillements).
Dimensions: +/-60x70cm.

Lot 35

2000 €
3000 €

Commode Régence en bois de placage et marqueterie dont de palissandre ouvrant par
trois tiroirs. Munie de poignées et d'entrées de serrures en bronze doré. Tablette
moulurée en marbre rouge veiné gris. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-116x84,5x61cm.

Lot 36

400 €
600 €

Deux petites coupes sur pied haut en porcelaine polychrome de Chine à décor de
"Phénix". Marque Kangxi à six caractères dans le pied. Epoque: XXème. H.:+/-6,8cm.
Diam.:+/-11,2cm.

Lot 37

2500 €
3500 €

Paire d'huiles sur toile "Portraits de Jean-François Remacle de Belhost d'Hassonville (né
en 1712) et de son épouse Thérèse Françoise Delcourt (née en 1720)". Ecole flamande
dans le goût français. Epoque : vers 1740. Dans des encadrements en chêne sculpté du
XVIIIème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des
barons de Moreau. (Petits *).
Dimensions:  +/- 81x65cm.

Lot 38

1200 €
1800 €

Grand plat rond et profond en porcelaine polychrome et dorée de Chine au décor
d'"Oiseaux sur branches fleuries". Travail chinois. Epoque : XVIIIème, ère Kangxi. (Deux
fêles). Diam. : +/- 39 cm.

Lot 39

600 €
800 €

LAUDIN II Jacques (1665 - 1729)

Aumonière de mariage agrémentée de deux plaques en cuivre émaillé de Limoges
représentant une "Sainte" et de "Armoiries". Monogrammées IL pour Jacques II Laudin.
Travail français. Epoque: fin XVIIème. (*, ** et tissu rapporté). Dim.(par
plaque):+/-8x6cm.

Lot 40

8000 €
12000 €

COYPEL Noël (1628 - 1707). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Le jugement de Pâris". Attribué à Noël Coypel. Ecole
française. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 71x96 cm.

Lot 41

2500 €
3500 €

Ménagère de +/- 200 pièces "au filet" en argent dans un coffre en chêne chiffré HB et
couronné comprenant 36 grandes fourchettes, 24 moyennes cuillères, 18 moyennes
fourchettes, 18 grandes cuillères en argent 800/1000ème au poinçon d'orfèvre JD ; 36
moyens couteaux dont 20 à lames en argent, 18 grands couteaux et 6 couverts de
service en argent 800/1000ème au poinçon Minerve et orfèvre BF ; 14 fourchettes à
huitres en argent 925/1000ème au poinçon d'orfèvre DL ; 4 fourchettes à huitres d'un
autre modèle en argent 925/1000ème au poinçon d'orfèvre EP ; 24 petites cuillères en
argent 800/1000ème et 1 louche en argent 800/1000ème au poinçon Delheid. Travail
français et belge. Epoque : fin XIXème. Provenance: anciennes collections des princes
de Bethune Hesdigneul et des Barons de Moreau. Poids total (hors lames en acier) : +/-
8330 gr, Poids total : 11.805 gr.
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Lot 42

600 €
800 €

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de diamants taille brillant pour
un total de +/-2.50 - 3 carats. (Manque une poussette).
Dimensions: +/-2.1x1.7cm. Poids total: +/-9.2gr.

Lot 43

900 €
1200 €

SCHELFHOUT Andreas (1787 - 1870)

Huile sur panneau "Bateau en mer traversant la tempête". Signé au milieu à droite A.
Schelfhout. Ecole hollandaise.
Dimensions: +/-47x58cm.

Lot 44

400 €
600 €

Lot de quatre assiettes de modèles différents en porcelaine polychrome de Chine à
décor floral dit "Famille rose". Epoque: XVIIIème, période Qianlong. (Fêles et éclats).
Diam.:+/-22,8cm.

Lot 45

1000 €
1500 €

Guéridon Empire de type "Retour d'Egypte" en placage d'acajou, bois sculpté et patiné
aux trois
pieds en forme de "Sphinge à la queue terminant en tête d'aigle" et surmonté d'une
tablette en marbre gris. Epoque: début XIXème. Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. (*).
Dimensions: +/-88x74,5x88cm.

Lot 46

15000 €
20000 €

d'HONDECOETER Gillis Claesz (1575 - 1638). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne parqueté "Le Paradis terrestre". Attribué à Gillis Claesz de
Hondecoeter. Ecole flamande. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 45x34 cm.

Lot 47

400 €
600 €

Grand vase couvert en bronze à patine brune dans le goût archaïque muni de deux
poignées et surmonté d'un couvercle en clairevoie décoré d'un "Qilin". Travail chinois.
(Fissure à une poignée). H.:+/-41,5cm.

Lot 48

1500 €
2000 €

Montre dite "Oignon" en laiton doré richement ciselé signée Pascal Hubert à Rouen.
Travail français. Epoque : vers 1700. Diam. : +/- 6 cm.

Lot 49

1000 €
1200 €

DE CLAVAREAU Pierre (?-1776)

Huile sur toile marouflée sur toile "Femmes et enfant bravant la tempête". Signé en bas à
droite P. de Clavareau. Ecole française. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 50

1000 €
1500 €

Cafetière Louis XV torse tripode en argent aux poinçons de Lille datés (17)84 et de
l'orfèvre PIB non identifié. Travail français. Epoque: XVIIIème. H.:+/-30cm. Poids
total:+/-1155gr.

Lot 51

1500 €
2500 €

Service à thé et café armorié en argent comprenant une cafetière, une théière, un pot à
lait, un sucrier 900/1000ème et un plateau à deux anses 800/1000ème. Gravé aux
armes des familles Moreau et Limelette. Travail probablement belge. Epoque : XXème.
(Petits coups). Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et
des barons de Moreau. Poids total : +/- 4500 gr.

Lot 52

600 €
800 €

BASSANO Jacopo (c. 1510/15 - c. 1592). D'après.

Huile sur toile marouflée sur toile "Les pèlerins d'Emmaüs". D'après Jacopo Bassano.
Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-67,5x90,5cm.

Lot 53

1500 €
2000 €

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un diamant central taille brillant de +/- 0,92 carat
(Couleur : H-I; Pureté : VS) et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,45 carat
(Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS). Doigt (Métrique): 53. Poids total: +/-3.8gr.

Lot 54

700 €
1000 €

"Vénus et Mars" en argent. D'après l'antique. Epoque: XIXème. (* et **). H.:+/-23,3cm.
Poids total:+/-540gr.

Lot 55

500 €
750 €

DE LOUTHERBOURG Jacques Philippe II (1740 - 1812). Attribués à.

Paire de dessins ovales à la plume et lavis d'encre noire "Scènes galantes". Attribués à
Philippe Jacques de Loutherbourg. Ecole française. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/-
275x200 mm.
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Lot 56

700 €
1000 €

DUBUCAND Alfred (1828 - 1894)

"Deux épagneuls chassant" en bronze à patine brune. Signé A. Dubucand. Reposant sur
une base en marbre vert. Ecole française. H. : +/- 23 cm.

Lot 57

500 €
700 €

Petit secrétaire droit de dame Louis XVI en bois de placage et marqueterie en frisage
ouvrant par un abattant donnant sur six tiroirs et espaces de rangement surmontant
deux portes. Ornementation en bronze doré et surmonté d'une tablette en marbre gris.
Estampillé H. Roux (Reçu Maître le 26 avril 1777). Travail français. Epoque: XVIIIème.
On y joint une documentation dont la copie d'une page de catalogue de ventes. (Légers
*, et ** au marbre).
Dimensions: +/-70x131,5x38cm.

Lot 58

350 €
450 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "Bus et automobiles durant les festivités". Signé en bas à gauche Alb.
Rigaux. Ecole belge. (Un trou).
Dimensions: +/-60x90cm.

Lot 59

400 €
600 €

Coffre pyramidal en bois polychromée au décor de "Dragon" et ferrures. Travail chinois.
Epoque : vers 1900. On y joint un certificat de 2003. H. : +/- 35 cm.

Lot 60

1000 €
1500 €

CHRONOSWISS

Montre chronomètre automatique en acier poli de marque Chronoswiss. Dans son coffret
d'origine en bois avec papiers d'origine datés 9/4/2001. Travail suisse. En état de
fonctionnement.

Lot 61

8000 €
12000 €

VAN DYCK Antoine (1599 - 1641). Suiveur de.

Huile sur toile "Portrait d'homme". Anonyme. Suiveur de Antoine Van Dyck. Ecole
flamande. Epoque : XVIIème. Dim. : +/-47,5x38 cm.

Lot 62

800 €
1200 €

Chocolatière chiffrée en argent aux poinçon anglais. Par l'orfèvre Anthony Nelme (?).
Epoque : vers 1705. H.:+/-23,5cm. Poids total:+/-585gr.

Lot 63

600 €
800 €

CIAN  Fernand (c. 1886 - 1954)

"Buste présumé d'un jeune prince de France portant l'Ordre du Saint-Esprit" en terre
cuite. Signé Fernand Cian et portant une date apocryphe de 1778. Reposant sur une
base en marbre jaune. Ecole française. H. (base comprise) : +/- 51 cm.

Lot 64

900 €
1200 €

COURTENS Franz (1854 - 1943)

Huile sur toile "Parc aux poules". Signé en bas à droite Franz Courtens ainsi qu'au dos.
Ecole belge.
Dimensions: +/-71x102cm.

Lot 65

800 €
1200 €

Vitrine de maîtrise en bois de placage et marqueterie aux "Oiseaux" et aux "Fleurs" sur
fond de "Cubes" ouvrant par deux portes vitrées surmontant deux tiroirs. Reposant sur
des pieds griffes. Travail hollandais. Epoque: fin XVIIIème - début XIXème. Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.
Dimensions: +/-68x103x33cm.

Lot 66

300 €
400 €

Grand plat rond en bronze aux émaux cloisonnés à décor floral et stylisé. Travail chinois.
Epoque: XIXème. Diam.:+/-31cm.

Lot 67

1000 €
1500 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Eliézer et Rebecca". Anonyme. Ecole française.
Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 118x110 cm.

Lot 68

500 €
700 €

Lot de deux montres gousset en argent. Signées Samson à Londres. Une au cadran
émaillé et l'autre au cadran en argent dans un étui en argent au décor repoussé de
"Scène mythologique". Travail anglais. Epoque : XVIIIème. (Une en état de
fonctionnement). Diam. : +/- 5 cm.

Lot 69

400 €
600 €

MIGNON Léon (1847 - 1898)

"Bouc" et bronze à patine verte. Signé L. Mignon. Ecole belge. H.:+/-25,5cm.
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Lot 70 Lot retiré de la vente.

Lot 71

2000 €
3000 €

Cafetière Louis XV torse tripode surmontée d'un fretel en forme de "Chou" en argent aux
poinçons de Bruxelles datés (17)68 et de l'orfèvre APJ pour Antoine Joseph Petitjean.
H.:+/-33,3cm. Poids total:+/-1030gr

Lot 72

800 €
1200 €

Paire de grands kakémonos peints sur soie représentant des "Scènes de cour". Travail
chinois. Epoque: début XXème.
Dimensions: +/-160x48cm.

Lot 73

2500 €
3500 €

VERDOEL Adriaen (1620 - 1695)

Huile sur toile marouflée sur toile "La guérison d'un possédé". Traces de signature en
bas à gauche A. Verdoel ainsi qu'une date. Ecole hollandaise. Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.
Dimensions: +/-66,5x56cm.

Lot 74

300 €
400 €

Coupe profonde en porcelaine polychrome de Chine au décor floral et de "Sauterelle".
Travail chinois. Diam. : +/- 17 cm.

Lot 75

400 €
600 €

Jatte ronde et chantournée de style Régence en argent 800/1000ème aux poinçons de
département français et de l'orfèvre Henri Victor Prieur Herault (?). Travail français.
Epoque : début XIXème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des barons de Moreau. Diam. : +/- 26,5 cm. Poids : +/- 576 gr.

Lot 76

800 €
1000 €

VANAISE Gustave (1854 - 1902)

Paire d'huiles sur toile "Portraits en pied d'un garçon et d'une jeune fille accompagnés
d'oiseaux". Signé G. Vanaise et datés 1879 à Paris. Ecole française. (*).
Dimensions: +/-130,5x43,5cm.

Lot 77

1600 €
2200 €

Saupoudroir Louis XV torse en argent aux poinçons de Liège. Poinçon du Prince-évêque
François-Charles de Velbruck daté D pour 1775. Orfèvre AH probablement pour
Antoine-Sébastien Houtain (1759 - 1788). H.:+/-18,8cm. Poids total:+/-290gr.

Lot 78

2500 €
3500 €

Grande soupière ovale couverte de style Régence et son plateau en argent
835/1000ème au décor partiellement ciselé. Poinçon lettre A et non identifié. Epoque :
XXème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des
barons de Moreau. H. totale: +/- 34cm. Poids total: +/- 5865gr.

Lot 79

800 €
1200 €

JORDAENS Jacob (1593 - 1678). Ecole de.

Huile sur panneau de chêne "Adoration des Mages". Ecole de Jacob Jordaens. Ecole
flamande. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 35,5x47 cm.

Lot 80

400 €
600 €

"Bouddha debout" en bronze à patine brune sur une base partiellement ajourée. Travail
thaïlandais. Epoque : XIXème. H. : +/- 29 cm.

Lot 81

400 €
600 €

Petite table à jeu demi-lune en bois de placage et vernis Martin ouvrant par un abattant
et à décor peint de "Médaillons enrubannés aux enfants" et aux "Instruments de
musique". Travail anglais. Epoque: XIXème. Dim.(fermée):+/-91x77x45cm.

Lot 82

400 €
600 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "Jeunes filles jouant à la poupée au bord de mer". Signé en bas à droite
Alb. Rigaux. Ecole belge.
Dimensions: +/-70x90cm.

Lot 83

700 €
1000 €

Chevalière en or jaune 18 carats sertie de rubis taille princesse et de diamants taille
brillant pour un total de +/-0.20 carat. Doigt (Métrique): 61. Poids total: +/-13.1gr.

Lot 84

1000 €
1200 €

Bénitier à anse sur pied en argent non poinçonné au décor repoussé des trois "Vertus
théologales". Epoque : XVIIème. (*). H. : +/- 15 cm.
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Lot 85

500 €
700 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait armorié d'un homme d'église". Anonyme.
Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème.
Dimensions: +/-150,5x115,5cm.

Lot 86

300 €
400 €

SCHNEIDER Charles (1881 - 1953)

Vase soliflore Art déco en pâte de verre multicouche à décor de "Spirales" orange
dégagé à l'acide sur fond jaune nuagé et vert. Signé Le Verre français. Par Charles
Schneider. Travail français. Epoque: circa 1923 - 1926. Décor illustré dans "Charles
Schneider - French Art déco glass", p.281. H.:+/-31,5cm.

Lot 87

2000 €
3000 €

Grand "Phurba", dague rituelle en cuivre doré surmonté de "Têtes de divinités" aux yeux
de verre. Travail sino-tibétain. Epoque: XVIIIème. L.:+/-58cm.

Lot 88

4000 €
6000 €

TENIERS David II (1610 - 1690). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "La visite de saint Antoine à saint Paul". Attribué à
David Teniers. On y joint un document par Fred Meyer du RKD. Ecole flamande. Epoque
: XVIIème. Dim. : +/- 63x54 cm.

Lot 89

600 €
800 €

Bonheur-du-jour Napoléon III en bois de placage et marqueterie à décor de "Trophées
aux instruments de musique" et "Carquois" ouvrant par deux portes surmontant deux
petits tiroirs et un tiroir en ceinture. Ornementation en bronze doré. Superstructure munie
d'une tablette en marbre blanc entourée d'une galerie. Pieds cannelés. Epoque : fin
XIXème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des
barons de Moreau.
Dimensions:  +/- 86x139x53cm.

Lot 90

300 €
450 €

Calice, sa patène et une cuillère en argent 900/1000ème partiellement décoré d'émaux
cloisonnés. Signé J. Layon à Wavre et dédicacé par Paul Coenraets en 1951. Travail
belge. (*). H. : +/- 17 cm. Poids total : 745 gr.

Lot 91

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Sainte Barbara". Anonyme. Ecole française. Epoque :
fin XVIIème - début XVIIIème.
Dimensions: +/-105x117,5cm.

Lot 92

1500 €
2000 €

Paire de saucières Régence quadripodes en argent portant des poinçons de Gand datés
"M" et portant ceux de l'orfèvre Pieter Colle. L.:+/-20,5cm. H.:+/-8,3cm. Poids
total:+/-715gr.

Lot 93

500 €
700 €

TERESZCZUK Peter (1875 - 1963)

"Satyre et chèvre" vide poche en bronze à patine brune. Signé P. Tereszczuk. Ecole
autrichienne. H. : +/- 10 cm.

Lot 94

4000 €
6000 €

CLOUET François (vers 1522-1572). Ecole de.

Huile sur panneau de chêne "Portrait présumé de la duchesse Anne de Saxe". Daté en
haut à gauche (15)68. Ecole de François Clouet, France. Epoque: XVIème. Voir au dos
des inscriptions à l'encre.
Dimensions: +/-24x17,4cm.

Lot 95

500 €
700 €

Huilier - vinaigrier Empire en argent 950/1000ème aux poinçons de Paris (1819 - 1838)
muni de ses verreries d'origine. Travail français. (* pour une verrerie, bouchons
manquants et un cerclage dessoudé). H.:+/-31,5cm. Poids total (hors verreries):+/-775gr.

Lot 96

3000 €
4000 €

Bracelet en or jaune 18 carats serti de saphirs taille cabochon pour un total de +/- 12
carats et de diamants taille brillant pour un total de +/- 3 carats (Couleur: E-F-G; Pureté:
VVS-VS). L.:+/-16.8cm. Poids total: +/-33gr.

Lot 97

1600 €
2200 €

PIRE Ferdinand (1943)

Verre églomisé "Shérézade". Signé en bas à gauche ainsi qu'au dos Pire. Ecole belge.
Dim. : +/- 39x29 cm.

Lot 98

300 €
450 €

Vase en porcelaine polychrome de Chine à décor de "Paniers fleuris". Epoque: fin
XIXème. (Fond percé et un petit éclat restauré au col). H.:+/-34,5cm.
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Lot 99

1000 €
1500 €

Grand Kakémono peint sur papier illustrant une "Scène de jugement". Travail chinois.
Epoque : XVIIIème. (* et **).
Dimensions: +/-124x69cm.

Lot 100

800 €
1200 €

LAMBRECHTS Jan Baptist (1680 - 1731). Attribué à.

Huile sur toile "Scène de taverne". Attribué à Jean-Baptiste Lambrechts. Inscription à
l'encre au dos Feltham Lodge. Ecole flamande. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 29,5x23
cm.

Lot 101

1000 €
1500 €

Cafetière égoïste Louis XVI tripode en argent surmontée d'un fretel en forme de "Gland".
Non poinçonnée. Travail probablement de Bruxelles. Epoque: XVIIIème. H.:+/-24cm.
Poids total:+/-525gr.

Lot 102

300 €
400 €

Paire de cassolettes Restauration en bronze à patine brune sur socles en marbre ocre
veiné. Travail français. Epoque : début XIXème. (** au marbre). H. : +/- 25 cm.

Lot 103

2000 €
3000 €

PIRE Ferdinand (1943)

Verre églomisé "La fille de Pythagore". Signé en haut à droite ainsi qu'au dos Pire. Voir
au dos un cachet de l'atelier de l'artiste. Ecole belge. Dim. : +/- 60x50 cm.

Lot 104

500 €
700 €

Cafetière Empire tripode en argent au décor de "Tête de cheval" aux poinçons de Paris,
tête de Cérès grosse garantie et orfèvre RI (?) non identifié. Travail français. Epoque :
début XIXème. H. : +/- 30 cm. Poids : +/- 600 gr.

Lot 105

400 €
600 €

CLODION (1738 - 1814). D'après.

"Femmes nues" paire de bas-reliefs ronds en bronze à patine brune dans des cadres en
bronze doré. Signés Clodion (d'après). Travail français. Epoque: XIXème. Diam. : +/- 18
cm.

Lot 106

500 €
700 €

Grand plat profond rond et chantourné en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor
d'"Oiseaux dans un paysage" et réserves rayonnantes au décor de "Fruits" et "Vases".
Travail chinois. Epoque : XVIIème, ère Wanli. (Un éclat et un fêle). Diam. : +/- 36 cm.

Lot 107

400 €
600 €

Garniture de cheminée de style Napoléon III en bronze doré comprenant une pendule et
une paire de candélabres à cinq bras de lumières décorés de "Putti" en ronde-bosse.
Travail français. Epoque : XIXème. (*). Provenance: anciennes collections des princes
de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. H.: entre +/- 33cm et 50cm.

Lot 108

1200 €
1800 €

Ménagère de +/- 107 couverts en argent 835/1000e aux poinçons Wolfers comprenant :
12 grands couteaux à lames en acier inoxydable, 12 grandes fourchettes, 12 grandes
cuillères, 11 moyennes fourchettes, 12 moyens couteaux à lames en acier inoxydable,
12 moyennes cuillères, 12 fourchettes à gâteaux, 12 fourchettes à huitres et 12 petites
cuillères. Travail belge. Époque : XXème. Poids total : 5615 gr., Poids (hors couteaux à
lames en acier inoxydable) : 3875 gr.

Lot 109

400 €
600 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "L'entrée du train en gare". Signé en bas à droite Alb. Rigaux. Ecole belge.
Dimensions: +/-55x70,5cm.

Lot 110

800 €
1000 €

CYFFLE Paul - Louis (1724 - 1806). D&apos;après.

Lot de quatre comprenant trois "Vendeurs de rue" en terre de Lorraine estampillés
Niderviller. D'après Paul-Louis Cyfflé et un "Groupe de musiciens" formant milieu de
table en biscuit de porcelaine blanche de la manufacture de La Courtille à Paris. Marque
en creux de Locré. Travail français. Epoque : XVIIIème. (Petits * et Petites **). H. entre
+/- 17 cm et 28 cm.

Lot 111

400 €
600 €

Saucière Louis XVI en argent et son plateau au poinçon tête ailée second titre. Travail
français. Epoque : XIXème. Poids : +/- 720 gr.

Lot 112

650 €
750 €

Bague en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,70
carat (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS). Doigt (Métrique): 57. Poids total : +/- 8,4gr.
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Lot 113

300 €
400 €

Petite console à façade galbée en acajou, placage de loupe et filets clairs ouvrant par un
tiroir en ceinture. Travail anglais. Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-94,5x78x52cm.

Lot 114

700 €
1000 €

Important lot de douze en porcelaine polychrome de Chine comprenant sept théières,
trois verseuses couvertes, un flacon a thé et un saupoudroir aux décors floraux, de
"Paysages", "Personnages" et "Oiseaux". Travail chinois. Epoque : XVIIIème.
(Couvercles rapportés, * et **). H. : entre +/- 11 cm et 15 cm.

Lot 115

1200 €
1800 €

HALS Frans (1580 - 1666). Suiveur de.

Huile sur toile marouflée sur toile "La famille de mendiants". Suiveur de Frans Hals.
Epoque: vers 1700.
Dimensions: +/-86x84cm.

Lot 116

400 €
600 €

Petite console Empire en placage de loupe d'amboine (?) ouvrant par un tiroir en
ceinture. Ornementation en bronze doré et surmontée d'une tablette en marbre gris.
Epoque: XIXème.
Dimensions: +/-70,2x81,5x40cm.

Lot 117

500 €
700 €

Sucrier couvert à deux anses en argent aux poinçons de Londres et lettre date 1804.
Orfèvre Joseph Bradley. Travail anglais. H. : +/- 14 cm. Poids : +/- 460 gr.

Lot 118

2500 €
3500 €

DULK Jacob (1600 - 1667). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Jeune page récurant une armure". Signé en bas à droite
(Signature non identifiée). Attribué au dos à Jacob Dulk. Voir au dos une ancienne
étiquette de la galerie Alfred Brod à Londres. Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème. Dim.
: +/- 17,5 x24 cm.

Lot 119

1200 €
1800 €

Grand kakémono peint sur papier représentant un "Cortège de divinités". Travail chinois.
Epoque: XVIIIème. (* et **).
Dimensions: +/-130,5x76,5cm.

Lot 120

2500 €
3500 €

Cafetière Louis XV torse tripode en argent aux poinçons de Bruxelles datés 1760 et de
l'orfèvre Anthonius Johannes De Hondt. Un exemplaire similaire est publié dans
"Orfèvrerie au poinçon de Bruxelles", p.215. H.:+/-32,3cm. Poids total:+/-940gr.

Lot 121

6000 €
8000 €

SIMONS Michiel (1620 - 1673). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Trophée de chasse aux oiseaux sur fond de paysage
aux chasseurs". Attribué à Michiel Simons. Ecole hollandaise. Epoque : vers 1620-1673.
Une composition comparable de l'artiste signée et datée 1639 a été vendue aux
enchères le 4 mai 2012 à Londres, Christie's South Kensington (lot 109 attribué à Michiel
Simons). Voir au dos un cachet à la cire rouge au nom de E. Le Roy. Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.
Dimensions: +/-102,5x136,5cm.

Lot 122

1000 €
1500 €

Grand "Kartika" rituel en bronze doré en forme de "Têtes de divinités" et d'"Animaux
fantastiques". Travail sino-tibétain. Epoque : XIXème. L.:+/-47cm.

Lot 123

700 €
1000 €

Deux bijoux : Une bague en or jaune 18 carats sertie de 4 diamants taille princesse pour
un total de +/- 1 carat, et une alliance américaine en platine sertie de diamants taille 8/8
pour un total de +/-0.60 carat. Doigt (Métrique): 50 et 49. Poids total: +/-8gr.

Lot 124

8000 €
12000 €

CODDE Pieter Jacobs (1599 - 1678). Attribué à.

Huile sur panneau "Le repos des soldats". Monogrammé en bas à droite P.C (?), daté en
bas à gauche 1633, et attribué au dos à Pieter Codde par une ancienne étiquette datée
d'avril 1919. Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 40x50,5 cm.

Lot 125

500 €
750 €

Petit bureau à pente de Louis XV en bois de placage, loupe de noyer, marqueterie
florale et en frisage ouvrant par un vantail donnant sur 4 tiroirs et des espaces de
rangement dont un secret. Terminé par deux tiroirs en ceinture. Travail français. Epoque:
XVIIIème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des
barons de Moreau.
Dimensions: +/-97,5x99x51,5cm.
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Lot 126

300 €
400 €

Petite chocolatière égoïste Victorienne tripode aux poinçons de Londres datés 1889 et
de l'orfèvre William Comyns & Sons Ltd. Travail anglais. Epoque: XIXème. (Fretel
dessoudé). H.:+/-16,3cm. Poids total:+/-335gr.

Lot 127

6000 €
8000 €

MARINUS Ferdinand (1808 - 1890)

Huile sur toile "Campagne Di Roma". Signé en bas à droite Marinus F. et daté 1857.
Ecole belge. Dans un encadrement en bois stuqué et doré aux armoiries de Théodore
de Montpellier (1807-1879), évêque de Liège et assistant au trône pontifical.
Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de
Moreau. (Un petit coup).
Dimensions:  +/- 96x165cm.

Lot 128

600 €
800 €

"Shiva dansante à huit bras" en bonze à patine brune. Travail birman. Epoque : XIXème.
On y joint un certificat de la galerie Ayudhya Antique à Bangkok en 1978. H. : +/- 62 cm.

Lot 129

1000 €
1200 €

Vase pansu à col évasé en porcelaine polychrome de Chine décoré d'"Immortels
entourant un enfant". H.:+/-46cm.

Lot 130 Lot retiré de la vente.

Lot 131

800 €
1200 €

Bague en platine sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-1.50 carats et de
saphirs taille ovale, taille marquise et taille poire. Doigt (Métrique): 49-50. Poids total:
+/-19.9gr.

Lot 132

500 €
700 €

Vase pansu à anses zoomorphes en porcelaine polychrome de Chine au décor de
"Cavaliers" et "Courtisans devant un autel". Travail chinois. Epoque : fin XIXème. H. : +/-
44,5 cm.

Lot 133

1200 €
1800 €

DEMAERTELAERE Louis (1819 - 1864)

Paire d'huiles sur toile "Le château de Jehay" et "Le château de Bassinnes". Signés en
bas à droite Louis Demaertelaere et datés 1858. Ecole belge. Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. Dim. : +/-
47,5x59 cm.

Lot 134

500 €
700 €

Suite de quatre fauteuils Louis XV à la Reine en noyer sculpté garnis de tissu floral en
velours rose. Travail français. Epoque: XVIIIème.

Lot 135

1500 €
2000 €

Cafetière Louis XV torse tripode en argent aux poinçons de Péronne datés N pour 1776.
Maître orfèvre non identifié. Manche en noyer finement sculpté. Travail français. Epoque:
XVIIIème. H.:+/-30cm. Poids total:+/-1040gr.

Lot 136

6000 €
8000 €

BRUEGHEL Jan Ier dit de VELOURS (1568 - 1625). Entourage de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Vierge allaitant l’Enfant Jésus". Entourage de Jan
Brueghel de Velours. Ecole flamande, Anvers. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-91x75cm.

Lot 137

700 €
1000 €

Lot de trois comprenant deux plats allongés et un légumier couvert en argent
950/1000ème gravés aux armes de la famille Guinotte. Poinçon de Altenloh Bruxelles,
orfèvres du roi et de la reine. Travail belge. Epoque : fin XIXème. L. (plats) : +/- 46 cm.
Diam. (légumier) : +/- 21 cm. Poids total : +/- 3275 gr.

Lot 138

400 €
600 €

Garniture de cheminée Restauration composée d'une pendule et de deux candélabres
en bronze à patine dorée et au décor de "Mère et enfant" et "putti". Pendule reposant sur
un socle en bois marqueté et sous globe en verre. Mouvement au fil. Travail français.
Epoque : début XIXème. H.(base et globe compris) : +/- 50 cm.

Lot 139

300 €
400 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "Elégantes conversant au jardin". Signé en bas à gauche Alb. Rigaux.
Ecole belge.
Dimensions: +/-50x60cm.
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Lot 140

400 €
600 €

Miroir régence en bois sculpté et doré à décor de "Vase Fleuri". Travail français. Epoque
: XVIIIème. (* et **). Dim. : +/- 80x39 cm.

Lot 141

300 €
400 €

Coupe à anses en porcelaine polychrome de Canton au décor d'"Oiseaux" et "Papillons"
et à monture en bronze doré de style Louis XVI. Epoque : XIXème. H. : +/- 22 cm.

Lot 142

500 €
750 €

WATELET Charles Joseph (1867 - 1954)

Paire d'huiles sur toile "Portraits armoriés de Henri Delpier de Boussemart et de son
épouse". Signés en bas à droite Ch.J. Watelet ainsi qu'au dos et datés 1905. Ecole
belge. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des
barons de Moreau. (Un petit coup).
Dimensions: +/-90x75cm.

Lot 143

350 €
450 €

Deux bagues: Une bague en or jaune 18 carats sertie de diamants taille 8/8 et une
bague à triple anneau en or jaune 18 carats sertie de zircons. Doigt (Métrique): 54-55.
Poids total: +/-6.8gr.

Lot 144

500 €
700 €

Kakémono peint et brodé de fils de soie sur soie illustrant des "Divinités sur fond de
paysage". Travail chinois. Epoque: XIXème. (*).
Dimensions: +/-80,5x40cm.

Lot 145

600 €
800 €

ROSIER  J.  (XIXème )

Huile sur toile marouflée sur toile "La place Saint-Marc au soleil couchant". Signé en bas
à gauche J. Rosier. Ecole française. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 36x60 cm.

Lot 146

700 €
1000 €

Chocolatière tripode en argent aux poinçons de Paris et de l'orfèvre NL(...) non identifié,
datés F pour 1770. Travail français. Epoque : XVIIIème. H.:+/-21,5cm. Poids
total:+/-720gr.

Lot 147

400 €
600 €

Plateau à pans chantournés à deux anses en argent 800/1000ème au poinçon Delheid.
Travail belge. Epoque : fin XIXème. L. : +/- 53 cm. Poids : +/- 1895 gr.

Lot 148

400 €
600 €

VERWEE Louis Pierre (1807 - 1877). Attribué à.

Huile sur toile marouflée sur toile "Paysage d'hiver enneigé". Attribué à Louis Pierre
Verwée. Monogramme LPV rajouté en bas au centre. Ecole belge. Epoque : XIXème.
Dim. : +/- 33x47 cm.

Lot 149

700 €
1000 €

Vitrine de style Louis XVI en bois de placage et marqueterie en frisage ouvrant par trois
portes vitrées et deux portes pleines dans la partie basse. Ornementation en bronze
doré. Surmontée d'une tablette en marbre vert. Travail parisien. Epoque : vers
1880-1900. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et
des barons de Moreau.
Dimensions: +/-130x152,5x42cm.

Lot 150

1900 €
2200 €

Paire de boucles d'oreilles en platine serties de diamants taille brillant pour un total de
+/-3,80 carats (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS).
Dimensions: +/-3x1.4cm. Poids total: +/-10.1gr.

Lot 151

1800 €
2000 €

DE HONDECOETER Melchior (1636 - 1695). Atelier de.

Huile sur toile "Paysage aux volatiles". Atelier de Melchior d'Hondecoeter. Ecole
hollandaise. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-91x152cm.

Lot 152

800 €
1200 €

LI TAI-TSANG (XIXème)

Kakémono peint sur papier représentant un "Chasseur sur sa monture". Signé sur le
coté droit à l'encre et aux cachets Li Tai-Tsang et daté 1843. Travail chinois. Epoque:
Dynatsie Ching, Tao Kuang. (* et **).
Dimensions: +/-95x41cm.

Lot 153

300 €
400 €

Grand vase double gourde en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille rose" à
décor de réserves aux "Oiseaux sur branches fleuries", aux "Poissons", aux "Objets" etc.
sur fond floral. Epoque: XIXème. Monté en lampe. (* et ** au col). H.(vase):+/-43cm.
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Lot 154

5000 €
7500 €

DROOCHSLOOT Joost Cornelisz (1586 - 1666)

Huile sur panneau "Rue de village animée". Traces de signature en bas à gauche. Par
Joost Cornelisz Droochsloot. Ecole hollandaise. Voir au dos une ancienne étiquette.
Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de
Moreau.
Dimensions: +/- 38,5x55cm.

Lot 155

600 €
800 €

Bureau à pente Louis XV en placage et loupe de noyer ouvrant par quatre grands tiroirs
sous un abattant cachant quatre petits tiroirs entourant une porte. Travail allemand.
Epoque : XVIIIème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des barons de Moreau.
Dimensions:  +/-111x108x58cm.

Lot 156

2500 €
3500 €

Cafetière tripode Louis XVI en argent aux poinçons de Bruxelles datés 1777. Orfèvre au
poinçon illustrant un "Cygne". On y joint l'ouvrage "Orfèvrerie au poinçon de Bruxelles"
dans lequel la pièce est illustrée p.230. H.:+/-31cm. Poids total:+/-1180gr.

Lot 157

400 €
600 €

CLOCLERS Jean-Baptiste  (1696 - 1772). Attribué à.

Huile sur toile ovale marouflée sur toile "Portrait armorié d'Agnès de Goreux (1690-1773)
". Attribué à Jean-Baptiste Cloclers. Ecole flamande. Epoque : XVIIIème. Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.
Dim. : +/- 75x60 cm.

Lot 158

350 €
450 €

Deux bagues: Une bague en or jaune 14 carats sertie de perles et de diamants taille
brillant et une bague en or jaune 14 carats sertie de diamants taille brillant pour un total
de +/-0.60 carat et de rubis taille princesse. Doigt (Métrique): 53 et 58. Poids total:
+/-14.5gr.

Lot 159

500 €
700 €

Paire de "Chimères" à incrustations de turquoises sur fond noir. Voir un sceau en nacre
sous la base. Travail chinois. (**). H. : +/- 26 cm.

Lot 160

3000 €
4000 €

VERNET Joseph (1714 - 1789). Entourage de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Le remontage des filets". Portant en bas à gauche une
signature de Joseph Vernet ainsi qu'une date. Attribué à l'entourage de Joseph Vernet.
Ecole française. Epoque: XVIIIème. (Un petit coup).
Dimensions: +/-30,5x44,5cm.

Lot 161

400 €
600 €

PIGALLE Jean-Marie (1792 - 1857)

"Le comte de Mirabeau aux Etats généraux de 1789 appuyé sur un entablement aux
attributs maçonniques" en bronze à patine brune. Signé Pigalle sur l'entablement. Travail
français. H. : +/- 37 cm.

Lot 162

400 €
600 €

Huilier - vinaigrier Louis XVI en argent aux poinçons de Mons. Date peu lisible. Muni de
ses verreries d'origine. Epoque : XVIIIème. (Porte capuchon accidenté et petites
ressoudures). H.:+/-25,2cm. Poids(hors verreries):+/-545gr.

Lot 163

300 €
400 €

Huile sur toile marouflée sur toile "La traversée du pont sur la rivière". Anonyme. Ecole
flamande. Epoque : XVIIème. (Un petite déchirure). Dim. : +/- 64x77 cm.

Lot 164

700 €
1000 €

WOLFERS

Théière en argent 800/1000 au rare décor de "Joncs" naturaliste et japonisant aux
poinçons Wolfers. Travail belge. Epoque : vers 1890-1900. H. : +/- 13 cm. Poids : +/- 345
gr.

Lot 165

700 €
1000 €

Plat sur piédouche en faïence bleue et blanche au décor de "Poséidon". Inscription non
déchiffrée au dos. Travail italien. Epoque : XVIIème. (Egrenures). Diam. : +/- 31,5 cm.

Lot 166

700 €
1000 €

DU JARDIN  Karel  (1626 - 1678). Atelier de.

Huile sur panneau de chêne "Portrait d'homme ". Attribué à l'atelier de Karel Du Jardin.
Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème. Dim. : +/- 28x22,5 cm.

Lot 167

600 €
800 €

Suite de 4 chaises et 2 fauteuils cabriolets de style Louis XVI en acajou sculpté et aux
dossiers à décor en clairevoie. Assises garnies de tissu beige. Travail hollandais.
Epoque: vers 1800.
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Lot 168

500 €
700 €

Thangka peint sur soie représentant un "Prêtre entouré de divinités et moines". Travail
sino-tibétain. Epoque : XVIIIème. (Usures).
Dimensions: +/-68x42cm.

Lot 169

400 €
600 €

BASTIEN Alfred (1873 - 1955)

Huile sur toile "Nature morte au bouquet de roses dans un intérieur". Signé en bas à
gauche A. Bastien et daté 1923. Ecole belge.
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 170

300 €
450 €

Potiche couverte en porcelaine de Chine au décor bleu poudré. Travail chinois. Epoque :
XIXème. (Un éclat et **). H. : +/- 34 cm.

Lot 171

500 €
700 €

Rare paire de boucles d'oreilles en argent et or jaune 18 carats. Epoque : XIXème.
Travail flamand ou français. (Trois manques).
Dimensions: +/-6.1x1.7cm. Poids total: +/-14gr.

Lot 172

1200 €
1800 €

DIETRICH Christian Wilhelm Ernst (1712 - 1774). Entourage de.

Suite de six huiles sur panneaux "Tronies ou têtes d'homme". Entourage de Christian
Wilhelm Ernst Dietrich. Ecole allemande. Epoque : XVIIIème. Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. Dim. : +/-
26,5x19 cm.

Lot 173

400 €
600 €

MIGNON Léon (1847 - 1898)

"L' homme au haut-de-forme" en bronze à patine argentée. Signé L. Mignon sur la base.
Porte un cachet de l'Usine des bronzes R. Debraz à Bruxelles. Ecole belge. H. (hors
base) : +/- 40 cm.

Lot 174

1200 €
1600 €

Bouilloire armoriée en argent au poinçon d'orfèvre ED pour John Edwards. Travail
anglais. Epoque : vers 1720. H.(hors anse):+/-21cm. Poids total:+/-1635gr.

Lot 175

800 €
1200 €

Huile sur panneau "Diane et les nymphes au bain". Anonyme. Ecole probablement
allemande. Epoque: fin XVIIIème. Voir au dos un cachet de collection à la cire rouge.
Dimensions: +/-30,5x35,5cm.

Lot 176

400 €
600 €

Table Directoire ovale à allonges en acajou reposant sur six pieds à roulettes. Epoque :
début XIXème.
Dimensions: +/-135,5x74,3x110cm.

Lot 177

3500 €
4500 €

Broche en platine sertie de diamants taille brillant taille marquise et taille baguette pour
un total de +/- 7 carats (Couleur : E-F-G; Pureté : VVS-VS).
Dimensions: +/-7.2x3.5cm. Poids total : +/- 19,7gr.

Lot 178

400 €
600 €

PLUMIER Théodore Edmond (1694 - 1733). Attribué à.

Huile sur toile ovale marouflée sur toile "Portrait armorié de Marie-Catherine de Bèche
(1696-1747) ". Attribué à Théodore Edmond Plumier. Ecole liégeoise. Epoque :
XVIIIème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des
barons de Moreau. Dim. : +/- 75x60 cm.

Lot 179

3000 €
4000 €

Cafetière dite "Ottomane" en argent aux poinçons de Bruxelles datés (17)93 décorée
d'une "Frise de rinceaux" et surmontée d'un fretel en forme de "Gland". Poinçon
d'orfèvre au "Pot à feu" non identifié. Un modèle proche est illustré dans l'"Orfèvrerie au
poinçon de Bruxelles", p.255. H.:+/-36cm. Poids total:+/-1285gr.

Lot 180

400 €
600 €

Garniture de cheminée en bois sculpté composée d'une pendule, d'une paire de
candélabres et d'une paire de sculptures au décor d'"Oiseaux au nid", de "Joncs" et de
"Lévriers". Travail de la forêt Noire. Epoque : fin XIXème. (*). Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. H. : entre 36,5
cm et 51 cm.

Lot 181

4000 €
6000 €

VAN DER LAMEN Christoffel Jacobsz (1606 - 1651). Ecole de.

Huile sur panneau de chêne "Partie de cartes dans une taverne". Très faiblement
monogrammé E (?) vers le bas à gauche. Ecole de Jacobsz Van Der Lamen. Voir au
dos une ancienne étiquette de la galerie Brod à Londres. Ecole flamande. Epoque :
XVIIème. Dim. : +/- 31x39 cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Octobre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 13 sur 37



Lot 182

400 €
600 €

"Frère hoho" en porcelaine polychrome de Chine. Epoque : XVIIIème, ère Qianlong. (*).
H. : +/- 28 cm.

Lot 183

1800 €
2400 €

Grand sucrier (?) en argent à décor godronné torse aux poinçons de Londres datés P (?)
à décor gravé d'une "Croix" avec la devise "In Solo Deo Salus". Portant les chiffres 18 -
13 sous la base. Epoque: fin XVIIème. H.:+/-15cm. Poids total:+/-570gr.

Lot 184

1200 €
1800 €

VAN EYCKEN Jean-Baptiste (1809 - 1853)

Paire d'huiles sur panneau "La vendeuse de fruits" et "La vendeuse de poissons et
crustacés". Signés en bas à gauche J. Van Eycken. Ecole belge. Provenance: anciennes
collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. Dim. : +/-
28x23 cm.

Lot 185

400 €
600 €

Lot de trois étuis à cire dont deux en argent au poinçon minerve 1er titre, et un en cuivre
émaillé au décor de "Musiciens". Travail français. Epoque : XVIIIème et XIXème. (Un
manque et *). L. : entre +/- 12 cm et 12,5 cm.

Lot 186

300 €
450 €

Grande verseuse en porcelaine polychrome de Chine au décor de "Branches fleuries".
Travail chinois. Epoque : XVIIIème. (**). H. : +/- 23,5 cm.

Lot 187

1000 €
1200 €

KAUFFMANN Angelica (1740 - 1807). Attribué à.

Huile sur cuivre "Portrait de femme". Attribué à Angelica Kauffman. Ecole suisse.
(Écaillements).
Dimensions: 31,5x23,5cm.

Lot 188

1500 €
2000 €

Chocolatière Louis XV tripode en argent aux poinçons de Lille datés N pour 1757.
Orfèvre AIG non identifié. H.:+/-30cm. Poids total:+/-1180gr.

Lot 189

500 €
700 €

Grande desserte en acajou ouvrant par trois tiroirs en ceinture. Travail anglais. Epoque :
XIXème.
Dimensions: +/-148x91,5x55cm.

Lot 190

400 €
600 €

PLUMIER Théodore Edmond (1694 - 1733). Attribué à.

Huile sur toile ovale marouflée sur toile "Portrait armorié de Henri de Goreux
(1723-1792)". Attribué à Théodore Edmond Plumier. Ecole liégeoise. Epoque : XVIIIème.
Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de
Moreau. Dim. : +/- 75x60 cm.

Lot 191

500 €
700 €

Pot à pinceaux en porcelaine polychrome de Chine à décor d'"Oiseaux sur branches
fleuries". Signé et agrémenté d'un poème. H.:+/-13,5cm. Diam.:+/-10,4cm.

Lot 192

500 €
700 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats et argent serties d'émeraudes taille
poire et taille brillant.
Dimensions: +/-4.5x1.5cm. Poids total:+/-11.7gr.

Lot 193

400 €
600 €

GRUNEWALD Matthias (1475 - 1528). Ecole de.

Huile sur panneau "Tête de Saint Jean-Baptiste". Attribué à l'école de Matthias
Grünwald. Voir au dos l'inscription à l'encre Mathis Gothart et daté 1524. Ecole
allemande. (Griffe). Dim. : +/- 17,5x15 cm.

Lot 194

600 €
800 €

"Personnage dansant" en terre cuite polychromée montée sur panneau de bois tendu de
velours beige. Provenance : collection du baron Baudouin Michiels. Travail chinois.
Epoque : XIXème. (*). H. (personnage) : +/- 38 cm.

Lot 195

500 €
700 €

"Buste d'homme" en biscuit de porcelaine blanche sur piédouche en bois. Travail
français. Epoque : fin XVIIIème. H. (piédouche compris) : +/- 40 cm.
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Lot 196

400 €
600 €

VAN RUISDAEL Jacob (1628 - 1682). Attribué à.

Huile sur panneau de chêne "Le repos du berger et son troupeau". Signature rapportée
en bas à droite Ruisdael. Voir au dos un cachet à la cire rouge. Ecole flamande. Epoque
: fin XVIIème. Dim. : +/- 21x32 cm.

Lot 197

1500 €
2000 €

Petite cafetière Louis XVI dite "Ottomane" en argent décorée d'une frise végétale
géométrisée et à bec verseur en forme de "Volatile". Poinçon non identifié JVM en
monogramme entrelacé. Epoque: XVIIIème. H.:+/-760gr.

Lot 198

800 €
1200 €

Un lot de huit en porcelaine polychrome de Chine comprenant un grand plat rond, une
paire d'assiettes, quatre assiettes et un ravier en forme de "Feuille" aux décors de "Vase
fleuri", "Oiseaux", "Paysage animé". Travail chinois. Epoque : XVIIIème. (* et **). Diam. :
entre +/- 23 cm et 32 cm.

Lot 199

2000 €
3000 €

PIRE Ferdinand (1943)

Verre églomisé "La chute d'Icare". Signé en bas à gauche Pire. Ecole belge. Dim. : +/-
60x50 cm.

Lot 200

900 €
1200 €

Parure en or jaune 18 carats comprenant une bague et une paire de boucles d'oreilles
clips serties de Tourmaline vertes et de diamants taille brillant. Doigt (Métrique): 55. L.
B.O.: +/-3cm. Poids total: +/-14gr.

Lot 201

500 €
700 €

Paire de "Chiens de Fö sur des piédestaux quadripodes" en bronze à patine brune.
Travail chinois. Epoque : fin XIXème. H.:+/-32,5cm.

Lot 202

300 €
500 €

HAGEMANS Maurice (1852 - 1917)

"La transhumance des moutons" aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche M.
Hagemans. Ecole belge. Dim. : +/- 26x36 cm.

Lot 203

600 €
800 €

Assiette volante tripode en argent à décor de "Coquilles" et munie au centre du blason
représentant une "Main tenant une épée" aux poinçons de Londres datés H pour 1763 et
de l'orfèvre Ebenezer Cocker. Diam.:+/-28cm. Poids total:+/-720gr.

Lot 204

600 €
800 €

Lot de quatre verseuses en verre soufflé de Chênée au décor de "Piques" et "Faux bois"
dont deux à couvercle en étain. Travail liégeois. Epoque : fin XVIIIème - début XIXème.
(Un fêle). H. : +/- entre 21cm et 26 cm.

Lot 205

250 €
350 €

VAN KUYCK  Jean-Louis (1821 - 1871)

Huile sur panneau "Cour de ferme animée". Signé en bas à gauche Louis Van Kuyck.
Ecole belge. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et
des Barons de Moreau. Dim. : +/- 30x40 cm.

Lot 206

400 €
600 €

MIGNON Léon (1847 - 1898)

"Le fumeur" en bronze à patine brune. Signé L. Mignon sur la base. Ecole belge. H. :
(Hors base) +/- 39 cm.

Lot 207

700 €
1000 €

Lot en argent comprenant deux boîtes ovales au décor de "Portraits de Louis XVI et
Marie-Antoinette" dans des médaillons. Portent des poinçons de complaisance. On y
joint un plateau octogonal à pans chantournés aux poinçons très usés et non identifiés.
Epoque (plateau) : XVIIIème, (boîtes) : XIXème. L. (boîte) : 17 cm, Diam. (plateau) : +/-
25 cm. Poids total : +/- 1270 gr.

Lot 208

800 €
1200 €

Kakémono peint sur papier représentant une "Guanyin assise sur baku". Travail chinois.
Epoque: XVIIIème (?). (* et **).
Dimensions: +/-124x71cm.

Lot 209

600 €
700 €

Coupe de mariage sur piédouche à deux anses munie en son centre d'une médaille à
l'effigie de "Louis XV". Décorée en frise en léger relief d'une "bacchanale". Dédicacé "de
Fleurieu" et daté 1755. Transformations et poinçon de Minerve du XIXème. Travail
français. Epoque: en partie XVIIIème. H.(anses comprises):+/-10,5cm. Poids
total:+/-315gr.

Lot 210

400 €
600 €

Paire de saucières en porcelaine polychrome de Meissen au décor de "Fleurs" et
"Joncs". Marque aux épées croisées sous la base. Travail allemand. Epoque : début
XIXème. (** à une anse). L. : +/- 25 cm.
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Lot 211

600 €
800 €

VAN STYR Jacob (1756 - 1815)

Huile sur panneau "Le repos du vacher". Signé en bas au milieu J. Van Styr. Ecole
néerlandaise. Dim. : +/- 60x78 cm.

Lot 212

400 €
600 €

Pendule Restauration en bronze à double patine brune et dorée au décor de "Femme au
panier fleuri". Travail français. Epoque : début XIXème. Mouvement au fil et cadran
argenté. H. : +/- 40 cm.

Lot 213

800 €
1200 €

Paire de vases à deux anses de style Louis XV en cristal de roche taillé à monture en
bronze. Monture du XIXème. (* au cristal de roche). H.:+/-16,5cm.

Lot 214

300 €
400 €

Huile sur panneau "Portrait de juriste". Anonyme. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 73x59 cm.

Lot 215

1500 €
2000 €

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties de saphirs taille cabochon pour
un total de +/-2,60 carats et de diamants taille brillant pour un total de +/-1 carat.
Dimensions: +/-1.8x2.2cm. Poids total: +/- 17,3gr.

Lot 216

400 €
600 €

"Guanyin accompagnée d'enfants dans un jardin" encre noire, aquarelle et gouache sur
papier. Travail chinois. Epoque: fin XIXème - début XXème. (Petits *).
Dimensions: +/-85,5x43cm.

Lot 217

400 €
600 €

VERLAT Charles (1824 - 1890)

Huile sur panneau "Chat à l’affût". Signé en bas à droite C. Verlat. Ecole belge. Dim. :
38,5x53cm.

Lot 218

300 €
450 €

Trumeau de style Louis XVI en bois sculpté, doré et patiné vert agrémenté d'une huile
sur toile ovale illustrant une "Scène galante" surmontant un miroir rectangulaire. Epoque
: vers 1800. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et
des barons de Moreau. (*).
Dimensions:  +/- 182,5x94cm.

Lot 219

1000 €
1500 €

PAN RONG (XIXème)

Kakémono peint sur soie représentant une "Dame de cour". Signé sur le côté gauche à
l'encre et aux cachets Pan Rong. Travail chinois. Epoque : XIXème.
Dimensions: +/-103,5x31cm.

Lot 220

700 €
900 €

Fusain, sanguine et craie blanche sur papier vergé "Portrait d'une jeune fille". Anonyme.
Ecole française. Epoque : XVIIIème. (Rousseurs). Dim. : +/- 20x15 cm.

Lot 221

800 €
1200 €

DUPUY L pour GALIEN-LALOUE Eugène (1854 - 1941)

Huile sur panneau "Couseuses conversant dans un parc". Signé en bas à gauche L.
Dupuy pour Eugène Galien-Laloue. Ecole française. Dim. : +/- 27x42 cm.

Lot 222

1600 €
2000 €

Pendentif en or blanc 18 carats serti d'une opale naturelle taille cabochon de +/- 6,53
carats et de diamants taille brillant pour un total de +/- 0,76 carat (Couleur: E-F; Pureté:
VS). On y joint le certificat du GEM report Antwerp daté de 2023.
Dimensions: +/-2.8x1.7cm. Poids total: +/-6.71gr.

Lot 223

700 €
900 €

Paire de grands candélabres tripodes Restauration à cinq feux en bronze à double
patine brune et dorée. Travail français. Epoque : début XIXème. (* à une bras).
Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de
Moreau. H. : +/- 63 cm.

Lot 224

400 €
600 €

NISEN Jean-Mathieu (1819 - 1885)

Huile sur toile ovale "Portrait armorié présumé d'Elodie Thérèse Delpier". Signé en bas à
gauche M. Nisen et daté 1861. Ecole belge. Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.
Dimensions: +/-83x64,5cm.
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Lot 225

600 €
800 €

DEVERBERIE Jean-Simon (1764 - 1824). D'après.

Garniture de cheminée de style Empire en marbre rouge et bronze doré comprenant une
pendule "Au char de l'Amour" et une paire de candélabres à 5 bras de lumière au décor
d'"Angelots". D'après un modèle de Jean-Simon Deverberie. Mouvement inscrit dans la
roue du char. Cadran émaillé signé H. Luppens & Cie-Bruxelles. Travail belge. Epoque:
fin XIXème - début XXème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des barons de Moreau. (Une bobèche rapportée et deux yeux
manquants). H.: +/- 44cm et +/- 54cm).

Lot 226

3000 €
4000 €

Grand paravent à huit feuilles en bois sculpté et laqué décoré sur ses deux faces de
"Scènes de la vie quotidienne". Travail chinois. Epoque: XIXème. (*). Dim.(par
feuille):+/-214x38,8x2cm.

Lot 227

300 €
450 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'un gentilhomme à l'âge de 30 ans".
Anonyme. Epoque : XVIIIème. Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.
Dimensions: +/-79,5x65,5cm.

Lot 228

1000 €
1500 €

Grand "Vajra" (Dorje) en bronze à patine brune. Travail sino-tibétain. L.:+/-65cm.

Lot 229

3000 €
4500 €

Fausse paire de candélabres torses Louis XV à deux bras de lumière en argent au
poinçons de Liège. L'un au poinçon de vacance de siège 1763-64 et lettre date S.
Orfèvre AH non identifié et repoinçonné plus tardivement. Chiffré GGB. On y joint un
second de même modèle au poinçon du prince évêque Charles d'Oultremont, lettre date
G pour 1770 et orfèvre probablement Georges Louis Sébastien Henrotay. Bras
amovibles non poinçonnés. Travail liégeois. Provenance: anciennes collections des
princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. (**). H. : +/- 30 cm. Poids total
: +/- 1538 gr.

Lot 230

600 €
800 €

MICHAU Théobald (1676 - 1765). Suiveur de.

Huile sur tôle de fer "Scène de marché devant la porte d'un château". Suiveur de
Théobald Michau. Epoque: début XVIIIème.
Dimensions: +/-28x36,5cm.

Lot 231

500 €
750 €

TENIERS David II (1610 - 1690). Suiveur de.

Huile sur panneau de chêne "Cour de ferme animée". Suiveur de David Teniers. Ecole
flamande. Epoque : fin XVIIème - début XVIIIème. Dim. : +/- 20,5x25,5 cm.

Lot 232

300 €
450 €

Pendule Romantique en bronze ciselé et doré au décor de "Reine écrivant". Travail
français. Epoque : vers 1830. Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. H.: +/- 43,5cm.

Lot 233

800 €
1000 €

DE BEUL Henri (1845 - 1900)

Huile sur toile marouflée sur toile "Deux vaches dans un pré". Signé en bas à gauche H.
De Beul. Ecole belge. Dim. : +/- 80x60 cm.

Lot 234

500 €
700 €

Vase en porcelaine polychrome de Chine aux émaux dit "Wucai" à décor floral, de
"Dragons" et de "Pots fleuris" dans des réserves. Travail chinois. H. : +/- 29 cm.

Lot 235

700 €
1000 €

PIRE Ferdinand (1943)

Huile sur toile "La flamme des passions". Signé en bas à gauche Pire ainsi qu'au dos et
portant le cachet d'atelier de l'artiste sur le châssis. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 236

400 €
500 €

HAGEMANS Maurice (1852 - 1917)

"La transhumance des moutons" aquarelle sur papier. Signé en bas à droite M.
Hagemans. Ecole belge. Dim. : +/- 30x52 cm.

Lot 237

3200 €
4200 €

Montre pour dame en complet or blanc 18 carats de marque Oméga sertie de diamants
taille brillant et taille marquise pour un total de +/- 1,40 carats (Couleur : E-F-G; Pureté :
VVS-VS). Plexiglass d'origine. Mouvement mécanique. En état de fonctionnement.
Dimensions: +/-3.2x2.5cm. Poids total: +/-56.5gr.
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Lot 238

250 €
350 €

Paire de grands chenets de style Renaissance en laiton au décor de "Mascarons".
Travail flamand. Epoque : XIXème. Provenance: anciennes collections des princes de
Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. H. : +/- 66 cm.

Lot 239

400 €
600 €

SCHOUTEN Henry (1857 - 1927)

Huile sur toile "Vaches et brebis au pré". Signé en bas à droite Henry Schouten. Ecole
belge.
Dimensions: +/-70x100cm.

Lot 240

400 €
600 €

Garniture de cheminée trois pièces en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor
feuillagé et floral composée d'un vase rouleau au col évasé et de deux potiches
balustres couvertes. Epoque: XIXème. (* et **). H. : entre +/- 43 cm et 49 cm.

Lot 241

600 €
800 €

Vase couvert en porcelaine polychrome à monture en bronze doré au décor Kakiémon
de "Grenade" pour le fretel. Marque de Chantilly sous la monture. Epoque: XIXème. H.
(monture comprise) : +/- 30 cm.

Lot 242

700 €
1000 €

PISSARRO Paul-Emile (1884 - 1972)

Pastel sur carton "Paysage boisé". Signé en bas à gauche Paul-Emile Pissarro. Ecole
française. Dim. : +/- 29x36 cm.

Lot 243

1000 €
1500 €

OSMOND Robert (1711 - 1789). D&apos;après.

Grande pendule de style Louis XVI "à l'étude", "à l'emploi du temps" ou "à la Geoffrin"
(car le premier exemplaire fut offert par Diderot en 1768 à la femme de lettre Madame
Geoffrin) en marbre blanc, bronze à patine brune et doré, surmontée d'une "Jeune fille
allongée lisant un livre". Modèle d'après Robert Osmond (1711-1789). Cadran émaillé
signé Charpentier & Cie-Bronziers-A Paris- Rue Charlot 8. Suspension à lame. Travail
français. Epoque: XIXème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune
Hesdigneul et des Barons de Moreau.
Dimensions:  +/- 66,5x46x20cm.

Lot 244

800 €
1200 €

Lot de onze en argent aux poinçons hollandais second titre comprenant cinq petites
corbeilles ajourées dont deux paires, un plateau octogonal quadripode à galerie ajourée,
deux cuillères à olives, une double salière, un vase évasé sur pied et un moulin aux
éléments mobiles. Travail hollandais. Epoque : XIXème. (*). Poids total (lestes compris) :
+/- 1285 gr.

Lot 245

200 €
300 €

GLANSDORFF Hubert (1877 - 1963)

Huile sur toile "Nature morte au vase de fleurs". Signé en bas à droite Glansdorff et daté
(19)49. Ecole belge.
Dimensions: +/-80x100cm.

Lot 246

1500 €
2000 €

Paire de vases pansus à haut col en porcelaine polychrome de Chine dite "Famille verte"
à décor de "Guerrier". Portant une marque de Kangxi. Epoque: fin XIXème.
H.:+/-45,8cm.

Lot 247

500 €
700 €

Lot de neuf tastevins en argent aux poinçons français et espagnols. Plusieurs sont
nominatifs: Martinot à Vonnas 1740, Roy Chenôve 1774, A Isaac Hanicque, E. Guibert,
J. Sauvat . Deux sont incrustés d'une médailles représentant "Carolus IIII" et de "Louis
XVI". Un aux poinçons de Reims daté 1748. Epoque: XVIIIème et XIXème. Poids
total:+/-715gr.

Lot 248

500 €
700 €

"Couple dans une cour intérieure" miniature Moghole à la gouache sur papier. Travail du
Rajasthan. Epoque : XVIIIème. (Léger écaillement). Dim. : +/- 21x23 cm.

Lot 249

600 €
800 €

Grand vase pansu à haut col en porcelaine bleue et blanche de Chine à décor de
"Pivoines". H.:+/-43cm.

Lot 250

600 €
800 €

Paire de "Vases Médicis" Empire en bronze à patine brune et dorée reposant sur des
bases carrées en marbre noir et bronze doré ornées de "Trophées". Epoque: XIXème.
(*). H.:+/-44,5cm.
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Lot 251

700 €
1000 €

DECOENE Henri  (1798 - 1866)

Huile sur toile "Le repas familial dans la cuisine". Signé en bas à droite Henri Decoene.
Ecole belge. Dim. : +/- 76x61 cm.

Lot 252

300 €
400 €

DESPRES Jean (1889 - 1980)

Verseuse à anse latérale en métal argenté sur piédouche à manche martelé. Signé J.
Després et poinçonné. Travail français. H.:+/-6,8cm.

Lot 253

400 €
600 €

"Femme au voile" buste en albâtre sculpté. Anonyme. Travail italien. Epoque : début
XXème. (*). Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et
des barons de Moreau. H.: +/- 55cm.

Lot 254

800 €
1000 €

GREUZE Jean-Baptiste (1725 - 1805). D'après.

Paire d'huiles sur toiles "Portraits de jeunes femmes aux coiffures fleuries". D'après
Jean-Baptiste Greuze. Ecole française. Epoque: XIXème. Dans des encadrements en
bois sculpté et doré au décor de "Vignes". (Ecaillements pour un).
Dimensions: +/-73,5x59cm.

Lot 255

400 €
600 €

Lot de 15 comprenant: un nécessaire de toilette de 10 pièces : un flacon, des boîtes, des
brosses, un peigne et un miroir en argent, cuir et écaille brune en piqué argent aux
divers poinçons de Londres datés 1904, 1908, 1915 et 1963. Orfèvres C&R - C, WC
pour William Comyns & Sons Ltd, CV&CO et DOBS. Date non identifiée pour le flacon.
On y joint un encrier en argent au poinçon de Londres et orfèvre WC, lettre date 1890,
trois cadres en écaille et argent aux poinçons de Birmingham, orfèvre K&L et lettre date
1924, et un porte-carte en écaille.

Lot 256

2000 €
3000 €

STREBELLE Olivier (1927 - 2017)

"Couple abstrait nu allongé" en bronze à patine brune et verte. Signé Strebelle. Ecole
belge. H. : +/- 18,5 cm.

Lot 257

2000 €
2500 €

LELY Peter (1618 - 1680). Entourage de.

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait de la duchesse de Gramont". Entourage de
Peter Lely. Ecole britannique. Epoque: XVIIème. Dans un encadrement en bois sculpté
et doré du XIXème.
Dimensions: +/-127,5x101,5cm.

Lot 258

500 €
750 €

Montre gousset en or jaune décorée au dos d'un portrait en médaillon. Cadran émaillé
signé L'Epine à Paris. Travail français. Epoque : fin XVIIIème. (Un coup). Diam. : +/- 4
cm. Poids total : +/- 48 gr.

Lot 259

500 €
800 €

FORTIN Joséphine  (XIXème)

"Buste d'une élégante souriante" en marbre blanc de Carrare sculpté. Signé Fortin.
Ecole française. Epoque: XIXème. H.:+/-58cm.

Lot 260

400 €
600 €

BISSCHOPS Charles (1894 - 1975)

Huile sur toile "Vue des canaux à Venise". Signé en bas à gauche Charles Bisschops.
Ecole belge. (*).
Dimensions: +/-100x120cm.

Lot 261

500 €
700 €

Service à thé et café de style Empire en argent composé d'une cafetière, une théière, un
pot à lait et un sucrier. Poinçon casque ailé premier titre pour l'exportation. Orfèvre
Rodolphe Beunke. Dans sa boîte de présentation d'origine. Travail français. Epoque : fin
XIXème. (Légers coups). Poids total : +/- 1345 gr.

Lot 262

1200 €
1500 €

"Sita Jambhala sur une fleur de lotus" en bronze doré et ciselé portant des traces de
polychromie. Travail sino-tibétain. Epoque: dynastie Qing. H.:+/-19cm.

Lot 263

300 €
400 €

VANDERCAM Serge (1924 - 2005)

Deux aquarelles sur papier "Oiseau" et "Silhouette". Signées en bas à droite pour l'une
et au milieu à droite pour l'autre Serge V. Ecole belge. Dim. : +/- 31x23 cm.

Lot 264

400 €
600 €

ROULIN Félix (1931). (?).

"Partie de visage" en bronze argenté. Par Félix Roulin (?). Ecole belge. 11,3x15x4cm.
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Lot 265

500 €
700 €

Saupoudroir et moutardier Régence en argent aux poinçons de Bruxelles et au poinçon
de l'orfèvre AD non identifié. Epoque: XVIIIème. (Légers coups). H.:+/-17,5cm. Poids
total:+/-420gr.

Lot 266

300 €
400 €

TAELEMANS Jean-François (1851 - 1931)

"Pont Alexandre-III" aquarelle sur papier. Signé en bas à droite JF. Taelemans et daté
1er mai 1888. Ecole belge. Dim. : +/- 26x43 cm.

Lot 267

400 €
600 €

DAUM NANCY - FRANCE

Petit vase de style Art Nouveau en verre multicouche dégagé à l'acide décoré de
'Violettes" émaillées sur fond nuagé. Signé Daum-Nancy. Travail français. Epoque : vers
1900-1910. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et
des barons de Moreau. H. : +/- 8,5cm.

Lot 268

600 €
800 €

Service à thé et à café cinq pièces de style Empire comprenant une cafetière, une
théière, un sucrier, un pot à lait et un plateau en argent 835/1000ème au poinçon de
l'orfèvre Debruyere. Théière d'un autre orfèvre OAK. Travail belge. Poids total:+/-2900gr.

Lot 269

600 €
800 €

BAES Firmin (1874 - 1945)

Huile sur panneau de chêne "Vue de ferme". Signé et daté en bas à gauche Firmin Baes
1900 et dédicacé "à ma mère". Provenance : héritiers de l'artiste. Ecole belge. Dim. : +/-
32,5x51 cm.

Lot 270

2500 €
3000 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Roméo et Juliette" sculpture-puzzle en laiton reposant sur une base circulaire. Signé
sous la base Berrocal et numéroté 1350. On y joint un document. Ecole espagnole. H.
(socle compris) : +/- 15 cm.

Lot 271

300 €
400 €

ANTHOONS Willy (1911 - 1982)

"Micky - Sealyham Terrier" en terre cuite. Signé sous le ventre W. Anthoons et numéroté
1/1. Ecole belge. (* à une patte). H.:+/-18,5cm. L.:+/-31,5cm.

Lot 272

300 €
400 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "Elégante se faisant photographier au parc". Signé en bas à droite Alb.
Rigaux. Ecole belge.
Dimensions: +/-57x67cm.

Lot 273

600 €
800 €

Montre gousset en or jaune décorée d'un portrait en médaillon. Cadran émaillé et
mouvement signé L'Epine à Paris. Travail français. Epoque : fin XVIIIème. (Une petite
pierre manquante). Diam. : +/- 3,5 cm. Poids total : +/- 40 gr.

Lot 274

300 €
400 €

ZIMMERMANN Jacques (1929)

"Sans titre" grande sculpture composée d'assemblages de bois. Par Jacques
Zimmermann. Ecole belge. H.:+/-96,5cm.

Lot 275

4000 €
6000 €

MEYER Emile (1823 - 1893)

Série de cinq huiles sur toile "Scènes de repas". Une signée E. Meyer et datée 1876.
Ecole belge.(*). Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul
et des barons de Moreau.
Dimensions: +/- de 125x100cm à 130x185cm.

Lot 276

900 €
1200 €

"Saint Paul" en tilleul sculpté. Epoque : XVIIIème. (* et **). H. : +/- 136 cm.

Lot 277

1000 €
1500 €

Ménagère aux armoiries des familles Moreau et Limlette comprenant 12 grandes
fourchettes, 12 grandes cuillères, 12 grands couteaux à lames en acier inoxydable, 12
moyens couteaux à lames en acier inoxydable, 12 cuillères à moka en argent
800/1000ème au poinçons d'orfèvre L.V non identifié. On y joint 12 moyennes cuillères
et 12 moyennes fourchettes en argent 835/1000ème au poinçon Delheid. Epoque :
XXème. Provenance: anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des
barons de Moreau. Poids (hors couteaux à lames en acier inoxydable) : 3070 gr. Poids
total : 4535 gr.
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Lot 278

350 €
450 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "L'automobile et le train à vapeur". Signé en bas à droite Alb. Rigaux.
Ecole belge.
Dimensions: +/-48,3x58cm.

Lot 279

4000 €
6000 €

MINNE George (1866 - 1941)

"Tête d'un agenouillé" en bronze à patine brune. Signé G. Minne. Ecole belge. Reposant
sur une base en bois. (Légères usures de la patine). H.(hors base):+/-24,5cm.

Lot 280

1200 €
1800 €

Secrétaire droit Charles X en placage de loupe d'amboine ouvrant par un tiroir, un
abattant et deux portes pleines dans le bas. Surmonté d'une tablette en marbre noir.
Estampillé Wallaert à Bruxelles. Epoque: début XIXème.
Dimensions: +/-102x143,5x46cm.

Lot 281

800 €
1200 €

CLAUS Emile (1849 - 1924)

Pastel sur papier "Paysage maritime à Menton". Monogrammé en bas à gauche E.C
pour Emile Claus et daté 6 février 1914. Provenance : collection du baron Baudouin
Michiels. Acheté en mai 1963 au Palais des Beaux-Arts de Bruxelles. On y joint deux
pages du catalogue de vente. Ecole belge. Dim. : +/- 30,2x22,5 cm.

Lot 282

400 €
600 €

Montre gousset en or jaune et émail bleu sur fond guilloché. Cadran émaillé et
mouvement signé Fortin Fils à Paris. Travail français. Epoque : fin XVIIIème. (micro * à
l'émail). Diam. : +/- 4 cm. Poids total: +/-53gr.

Lot 283

700 €
1000 €

Paire de candélabres de style Empire en bronze doré muni de "Putti" supportant une
"Couronne de fleurs" à cinq bras de lumière. Reposant sur une base en marbre marbre
vert et rouge. Epoque : 2ème moitié XIXème. (4 bobèches manquantes). H.:+/-50cm.

Lot 284

1000 €
1500 €

HARING Keith (1958 - 1990)

"Sans titre" acrylique et feutre noir sur papier. Signé en bas à droite K. Haring. Ecole
américaine. Voir au dos un cachet de certificat d'authenticité signé par Julia Gruen -
Executor for the Keith Haring Estate daté 1990 ainsi qu'un de la Art Gallery New-York.
Cachet de collection de K. Haring.
Dimensions: +/-21x29,5cm.

Lot 285

400 €
600 €

Meuble bar en placage d'acajou reposant sur quatre pieds terminés par des roulettes
ouvrant par une double tablette escamotable révélant un plateau intérieur montant garni
de six gobelets, deux coupelles, trois carafes et six petits verres en cristal taillé. Travail
anglais. Epoque : début XXème. Dim. : +/- 58x76x61 cm.

Lot 286

500 €
800 €

Canapé dit "Corbeille" de style Louis XV en bois sculpté et doré garni de velours vert à
décor floral. Epoque: XIXème. L.:+/-157,5cm.

Lot 287

800 €
1200 €

VANDERCAM Serge (1924 - 2005)

"Composition en noir et blanc" gouache sur papier. Signé en bas à droite Serge V. pour
Serge Vandercam. Ecole belge.
Dimensions: +/-109x71,5cm.

Lot 288

400 €
600 €

Lot de quatre timbales en argent comprenant: une grande aux poinçons de Paris, orfèvre
ECB, lettre date "T couronné". Portant l'inscription "Janneton Bayet âgé de 17 ans" et
daté 1786. La seconde est en argent 950/1000ème aux poinçons de département
français (?).Orfèvre PAF. Poinçon daté P (17)89. Portant l'inscription "Présent fait par
Grégoire Quédeville à Mademoiselle Mallet. Epoque: XVIIIème. On y joint une timbale
en argent vermeil 950/1000ème au décor à la "Berain" au poinçon de l'orfèvre Odiot. Et
une petite chiffrée en argent 800/1000ème. Orfèvre WB. Epoque: XIXème. H.:+/- de 7 à
11,5cm. Poids total:+/-395gr.

Lot 289

400 €
600 €

Collier à deux rangs de perles au fermoir en or blanc 18 carats serti de diamants taille
brillant pour un total de +/-1 carat. Dim. fermoir: +/-3x1.7cm. L.:+/-64cm.

Lot 290

300 €
400 €

DRUMAUX Angelina  (1881 - 1959)

Huile sur toile "Vase de fleurs". Signé en haut à gauche Angelina Drumeaux. Ecole
belge. Dim. : +/- 81x65 cm.
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Lot 291

400 €
600 €

CLODION (1738 - 1814). D'après.

"Bacchanale" en bronze à patine foncée. Signé Clodion (d'après). Reposant sur une
base en marbre. Ecole française. Epoque: XIXème. H.(base comprise):+/-48cm.

Lot 292

1500 €
1800 €

Partie de ménagère Louis XVI de +/- 121 pièces en argent 800/1000ème au poinçons
Delheid comprenant : 7 grandes fourchettes, 9 grandes cuillères, 8 grands couteaux à
lames en acier inoxydable, 10 moyennes cuillères, 11 moyennes fourchettes, 21 petits
couteaux à lames en acier inoxydable, 12 fourchettes à poissons, 10 couteaux à
poissons, 8 fourchettes à huîtres, 7 cuillères à glaces, 9 petites cuillères et 9 couverts de
service. Travail belge. Epoque : fin XIXème. Poids total : +/- 5810 gr, Poids (hors lames
en acier inoxydable) : +/- 4625 gr.

Lot 293

200 €
300 €

MATIJN René (XXème - XXIème)

Huile sur toile "Les yeux bandés". Signé au dos Matijn. Ecole belge.
Dimensions: +/-150x100cm.

Lot 294

700 €
1000 €

Pendule portique Louis XVI quadripode en marbre blanc et bronze doré décorée de
médaillons ovales en porcelaine de Wedgwood. Cadran émaillé signé Radant à Paris.
Mouvement au fil. Travail français. Epoque : fin XVIIIème. (Vitre avant, balancier et un
élément en bronze manquant). H. : +/- 54 cm.

Lot 295

800 €
1200 €

DE RUDDER Isidore (1855 - 1943)

Important "Buste de Guillaume Van Leemputten (1855 - 1905)" en marbre blanc sculpté.
Signé Is. De Rudder et daté 1905. Reposant sur une colonne en marbre veiné sculpté.
Dédicacé sur le buste et la colonne "Rey Aimé à Gme Van Leemputten". Ecole belge.
(Légers * et ** à la colonne). H.(buste):+/-61cm. H.(colonne):+/-121cm.

Lot 296

500 €
700 €

ARTAN Louis (1837 - 1890)

Huile sur toile "Vue d'Anvers depuis l'Escaut". Signé en bas à gauche Artan. Ecole
belge. Dim. : +/- 19,5x33 cm.

Lot 297

400 €
600 €

Pendule Romantique en bronze doré surmontée d'une "Joueuse de mandoline".
Mouvement marqué Le Roy et fils. Epoque: XIXème. (* à une aiguille et balancier
manquant. Mécanisme à revoir). H.:+/-41,5cm.

Lot 298

600 €
800 €

Commode Transition dite "Arbalète" en bois de placage et marqueterie de loupe ouvrant
par trois tiroirs surmontée d'une tablette moulurée en marbre blanc tacheté rose. Travail
français. Epoque: XVIIIème.
Dimensions: +/-112x87,5x60cm.

Lot 299

400 €
600 €

SILVAIN Christian (1950)

"Les nuits d'Alphonse" technique mixte sur papier dont la lithographie, collage, encre et
gouache sur papier. Signé en bas à droite à la mine de plomb C. Silvain daté (19)90.
Ecole belge.
Dimensions: +/-69,5x89cm.

Lot 300

1000 €
1500 €

SOMVILLE Roger (1923 - 2012)

"Portrait de femme" pastel sur papier. Signé en bas à gauche Somville. Ecole belge.
Dimensions: +/-71x53,5cm.

Lot 301

400 €
600 €

BERGMANN Franz  (1861 - 1936)

"Lézard" en bronze de Vienne peint à froid. Marque "B" pour Franz Bergman,
Geschutzt et numéroté 4133. Travail autrichien. L.:+/-23cm.

Lot 302

400 €
600 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "Vue de Biarritz". Signé en bas à droite Alb. Rigaux. Ecole belge.
Dimensions: +/-60x80cm.

Lot 303

1000 €
1500 €

Petit service égoïste torse à thé et à café muni de quatre pièces et armorié d'un "Loup
couronné" comprenant une cafetière, une théière, un sucrier et un pot à lait en argent
800/1000ème aux poinçons austro-hongrois. Orfèvres WC et FR. Poids total:1235gr.

Lot 304

1400 €
1800 €

Deux broches en or jaune 18 carats serties de saphirs et de diamants taille brillant et
taille ancienne pour un total de +/-0.80 carat.
Dimensions: +/-5x3cm et 5.8x2.8cm. Poids total: +/-29.8gr.
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Lot 305

300 €
400 €

VANDERCAM Serge (1924 - 2005)

Technique mixte dont collage, pastel et gouache sur papier "Muse et musées". Signé
vers le bas à gauche Serge. V. et daté (19)83. Ecole belge. Dim. : +/- 76x57 cm.

Lot 306

500 €
700 €

Miroir rectangulaire en bois sculpté, stuqué et doré à décor de "Pampres". Epoque:
XVIIIème. (Eclats).
Dimensions: +/-80x35cm.

Lot 307

300 €
400 €

Huile sur cuivre "Le Miracle de la tempête apaisée (?)". Anonyme. Ecole flamande.
Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-16x18,5cm.

Lot 308

400 €
600 €

COPPENS Omer (1864 - 1926)

Huile sur panneau "Chaumière en Flandres". Signé en bas à gauche ainsi qu'au dos
Omer Coppens et daté 1915. Ecole belge. Dim. : +/- 56x46 cm.

Lot 309

2500 €
3000 €

CARPEAUX Jean-Baptiste (1827 - 1875)

"Pêcheur à la coquille" en bronze à patine brune. Signé JB Carpeaux à Rome et daté
1852. Portant le cachet "Propriété Carpeaux" à l'aigle impériale. Ecole française.
Reposant sur un socle en pierre. H.(hors socle):+/-35cm.

Lot 310

800 €
1200 €

Ravissante chatelaine en or jaune 18 carats sertie d'émail au décor d'une "scène
galante, de jeux de cartes, d'un angelot,..." Légers éclats dans l'émail. L.:+/-19.3cm.
Poids total: +/-28gr.

Lot 311

350 €
450 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "Le départ de la course automobile". Signé en bas à droite Alb. Rigaux.
Ecole belge.
Dimensions: +/-52,7x64,7cm.

Lot 312

3000 €
4000 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Goliath" sculpture-puzzle en laiton reposant sur une base circulaire. Signé sur le fut
central Berrocal et numéroté 822. Voir sous la base un document. Mention Orangerie
multiple Cologne. Ecole espagnole. H. (socle compris) : +/- 24 cm.

Lot 313

500 €
700 €

Couple de grands personnages en bois sculpté reposant sur des bases carrées en bois
et servant à la médecine chinoise. Travail chinois. Epoque : fin XIXème. (* et **). H. : +/-
105 cm.

Lot 314

400 €
600 €

ZIMMERMANN Jacques (1929)

Huile sur toile "L'amante religieuse". Signé au dos Jacques Zimmermann et daté (20)06.
Ecole belge.
Dimensions: +/-89x116cm.

Lot 315

400 €
600 €

Pendule Empire en bronze doré illustrant "Artémis" surmontant des "Allégories des Arts
et des Sciences". Cadran émaillé signé J. Hanset, horloger de la Cour à Bruxelles.
Epoque: début XIXème. Mouvement au fil. (Manques et *). H.:+/-49,5cm.

Lot 316

400 €
600 €

Secrétaire droit Louis XVI en bois de placage, marqueterie et marqueterie en frisage
ouvrant deux fois trois tiroirs entourant un abattant donnant sur six tiroirs et des espaces
de rangements. Estampillé sur le coin avant gauche E. Avril (maîtrise obtenue le 23
novembre 1774) et surmonté d'une tablette en marbre blanc. Travail français. Epoque:
XVIIIème.
Dimensions: +/-79x155,5x35cm.

Lot 317 Lot retiré de la vente.

Lot 318

350 €
450 €

Broche en or jaune 18 carats sertie d'un diamant central taille ancienne de +/-0.30 carat
et de diamants taille rose.
Dimensions: +/-2.8x2.8cm. Poids total: +/-7.1gr.
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Lot 319

400 €
600 €

BUISSERET Louis (1888 - 1956)

"Jeune femme à l'amphore" aquarelle et pastel sur papier. Signé en bas à droite L.
Buisseret. Ecole belge. Dim. : +/- 285x230 mm.

Lot 320

400 €
600 €

DE BACKER Marguerite (1882 - 1968)

Huile sur toile "Nature morte aux vase de fleurs". Signé en bas à droite M. De Backer.
Ecole belge.
Dimensions: +/-50x60cm.

Lot 321

800 €
1200 €

Huile sur toile marouflée sur carton "Vénus et Adonis". Ecole flamande. Epoque : fin
XVIIème. Dim. : +/- 53x102 cm.

Lot 322

300 €
400 €

CANOVA Antonio (1757 - 1822). D'après.

"Psyché et l'Amour" en albâtre sculpté. D'après Antonio Canova. Epoque: XIXème.
Reposant sur une base en albâtre et en bois. (* et **). Dim.(hors bases):+/-27cm.

Lot 323

350 €
450 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "Le lâcher de montgolfières". Signé en bas à droite Alb. Rigaux. Ecole
belge.
Dimensions: +/-50x60cm.

Lot 324

700 €
1000 €

Pistolet à silex en noyer sculpté à garniture en laiton doré illustrant des "Scènes de
duel". Canon portant des traces d'un décor damasquiné et niellé. Platine en acier signée
Maire à Liège. Epoque : fin XVIIIème. L.:+/-40cm.

Lot 325

3000 €
4000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Moïse présentant les Tables de la Loi". Anonyme.
Ecole flamande. Epoque: XVIIème. Provenance : Acheté à Londres dans les années 60.
Dimensions: +/-100x131cm.

Lot 326

500 €
700 €

ALECHINSKY Pierre (1927 - 2018)

"Volcan dépeint" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à gauche au crayon
de couleur Alechinsky, daté 1971 et portant la mention e.a. pour épreuve d'artiste. Ecole
belge. (Taches d'humidité).
Dimensions: +/-64x48cm.

Lot 327

450 €
650 €

Pendentif - Broche en or jaune 18 carats sertie de rubis, émeraudes, saphirs taille
cabochon, et de perles, et de diamants taille brillant. Acheté en 1991 chez Leysen lors
d'une soirée cocktail présentant des broches "Panier fleuri".
Dimensions: +/-3.6x3cm. Poids total: 17.2gr.

Lot 328

400 €
600 €

LOUIS VUITTON

Sac cabas de marque Louis Vuitton modèle Estrela en toile enduite Monogram marron
et cuir naturel. Intérieur muni de trois poches. Quincaillerie dorée. (Un petit pied
manquant).
Dimensions: +/-50x27x18cm.

Lot 329

300 €
500 €

HAGEMANS Maurice (1852 - 1917)

'Labourage des champs sous ciel orageux" aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche
M. Hagemans. Ecole belge. Dim. : +/-16x41 cm.

Lot 330

500 €
700 €

CARPEAUX Jean-Baptiste (1827 - 1875)

"La pêcheuse de vignots" en plâtre patiné. Signé J-B Carpeaux et daté 1874 à Dieppe.
Portant l'inscription "Puys". Ecole française. (* et **). H.:+/-73,5cm.

Lot 331

400 €
600 €

Alliance américaine en or blanc 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total
de +/-1.60 carats. Doigt (Métrique): +/-49-50. Poids total: +/-2.3gr.

Lot 332

300 €
400 €

ETIENNE Louis (1915 - 1996)

Huile sur panneau "Vue de la place du Grand Sablon par temps brumeux". Signé en bas
à droite L. Etienne et daté 1947. Ecole belge.
Dimensions: +/-50x60cm.
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Lot 333

500 €
700 €

Grand pistolet à silex en noyer sculpté incrusté de fils d'argent. Garniture en laiton doré.
Canon poinçonné en acier niellé. Platine finement sculptée portant des "Inscriptions".
Plaque losangique en argent sertie de deux cabochons en corail. Travail des Balkans.
Epoque: fin XVIIIème - début XIXème. L.:+/-51cm.

Lot 334

1200 €
1800 €

Broche en jaune 18 carats sertie de diamants taille brillant pour un total de +/-0.60 carat
et d'émeraudes.
Dimensions: +/-8.4x2.5cm. Poids total: +/-30.9gr.

Lot 335

500 €
700 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "Jeu d'enfant à marée basse". Signé en bas à droite Alb. Rigaux. Ecole
belge.
Dimensions: +/-40x50cm.

Lot 336

2000 €
3000 €

RODIN Auguste (1840 - 1917)

"Mère tenant son enfant dans les bras" en bronze à patine verte signé A. Rodin. Fonte
posthume numérotée 53/750 et portant un cachet de fondeur Strassacker. Reposant su
une base en marbre noir veiné blanc. Ecole française. Daté : 1987. H. (hors base) : +/-
21 cm.

Lot 337

400 €
600 €

Icône peintre sur bois représentant la "Déisis surmontant saint Michel et saint Georges
entourant un saint". Travail russe. Epoque: XIXème. (Un éclat et auréoles en argent
manquantes).
Dimensions: +/-37x28cm.

Lot 338

500 €
700 €

MEYNART Maurice (1894 - 1976)

Huile sur toile "Vache sous un arbre au verger". Signé et daté en bas à droite M. Meynart
(19)19. Voir au dos une étiquette de la Galerie Georges Giroux à Bruxelles, ainsi qu'un
cachet de collection à la cire rouge. Provenance : ancienne collection du peintre
surréaliste Foni Tissen. Ecole belge. Dim. : +/-34,5x47 cm.

Lot 339

2000 €
3000 €

D'HAVELOOSE Marnix (1885 - 1973)

"Nu féminin dansant" en bronze à patine brune. Signé sur la base Marnix d'Haveloose.
Fonderie Nationale des Bronzes/Anc. Firme Petermann St-Gilles Bruxelles. Ecole belge.
H. : +/- 74 cm.

Lot 340

600 €
800 €

Collier en or blanc 18 carats et son pendentif en or blanc 18 carats serti d'un rubis taille
poire de +/- 1 carats et de diamants taille brillant pour un total de +/-1.90 carats. Dim.
pendentif:+/-2.8x1.7cm. Poids total: +/-11 gr.

Lot 341

400 €
600 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "La course automobile". Signé en bas à gauche Alb. Rigaux. Ecole belge.
Dimensions: +/-46,5x58cm.

Lot 342

1000 €
1500 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Richelieu" sculpture puzzle en laiton reposant sur une base circulaire. Signé sur le fût
central Berrocal et numéroté 1435/2000. Provenance : collection du baron Baudouin
Michiels. Travail espagnol. H. (Base comprise) : +/- 20 cm.

Lot 343

600 €
800 €

Lot de quatre comprenant: un étui à cigarette en argent partiellement niellé 84 zolotnik
au poinçon de Moscou et de l'essayeur Anatoliì Apollonovich Artsibashev daté 1893.
Orfèvre non identifié. Une seconde plus petite à décor floral stylisé et d'une "Scène de
fumeurs". On y joint deux boîtes à priser: une rectangulaire en argent ciselé sertie d'une
verrerie (?) bleue. Poinçon non identifié. Et une tabatière à monture en argent ciselé,
chiffré aux inscriptions "Non Indigna Novis Affulget Concha Triumphis" ouvrant par un
coquillage. Poiçonnée. Epoque: deux XVIIIème, une XIXème et une XXème. (Petits *).
L.: entre 7 et 10cm.

Lot 344

2000 €
3000 €

PERMEKE Constant (1886 - 1952)

Huile sur toile marouflée sur panneau d'unalit "Quai vert à Bruges". Par Constant
Permeke. Cette œuvre provient d'une suite de 6 tableaux commandés à Permeke vers
1900-1905 par Monsieur Demuink pour décorer une pièce de sa maison bourgeoise de
la Hooistraat à Bruges. La toile fut récupérée par l'artiste Jules Rotsaert après la
démolition de la maison. Acheté au Palais des Beaux-Arts de Bruxelles en mars 1964
(lot 479). On joint une documentation manuscrite par Jules Rotsaert, ainsi qu'une page
du catalogue de vente. Provenance : collection du baron Baudouin Michiels. Ecole
belge. Dim. : +/- 113x91 cm.
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Lot 345

1000 €
1500 €

SERRURIER-BOVY Gustave (1858 - 1910)

Guéridon Art nouveau quadripode de la série "Liszt" en chêne sculpté. Par
Serrurier-Bovy. Travail belge. Epoque: vers 1900 - 1905. H.:+/-76cm. (Plateau rapporté).
Diam.:+/-60cm.

Lot 346

250 €
350 €

LOUIS VUITTON

Sac à main de marque Louis Vuitton modèle "Electric Lena" en cuir épi noir brillant à un
rabat avec fermeture à poussoir. Composé d'une poche intérieure zippée et de
compartiments à cartes ainsi que d'une sangle plate agrémentée d'une chaîne chromée.
(Tâches rouges liées à un transfert de couleur).
Dimensions: +/-31x18,5x4cm.

Lot 347

400 €
600 €

VAN ZEVENBERGHEN Georges (1877 - 1968)

"Au piano" aquarelle sur papier. Signé en bas à gauche G. Van Zevenberghen. Ecole
belge. Daté sur une étiquette manuscrite 1916. Portant au dos une étiquette de L'Hôtel
Charlier lors d'une rétrospective sur l'artiste en 1978. Ancienne collection Mme van
Rokeghem à Bruxelles.
Dimensions: +/-36,5x26,5cm.

Lot 348

500 €
800 €

Paire de boutons de manchette en or jaune 18 carats sertis de grenats (?).
Dimensions: +/-1.7x1.4cm. Poids total: +/-18gr.

Lot 349

400 €
600 €

LOUIS VUITTON

Sac cabas de marque Louis Vuitton modèle Estrela en toile enduite Monogram marron
et cuir naturel. Intérieur muni d'une poche. Quincaillerie dorée.
Dimensions: +/-43x26,5x18cm.

Lot 350

500 €
700 €

SCHOUTEN Henry  (1857 - 1927)

Huile sur toile "Chiens de chasse". Signé en bas à droite Henry Schouten. Ecole belge.
Dim. : +/- 90x60 cm.

Lot 351

800 €
1200 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Etude de femme dénudée". Anonyme. Portant une
ancienne plaque d'attribution à Jean-Honoré Fragonard. Ecole française. Epoque:
XVIIIème.
Dimensions: +/-16x12,5cm.

Lot 352

800 €
1200 €

DE JUANES Juan  (1507 - 1579). Suiveur de.

Huile sur panneau de tilleul renforcé à l'arrière "Immaculée conception". Suiveur de Juan
de Juanes. Ecole valencienne. Epoque : XVIème. (Ecaillements). Dim. : +/- 110x61 cm.

Lot 353

600 €
800 €

WALLET Taf (1902 - 2001)

Huile sur panneau "Vue du bord de mer". Signé en bas à droite Taf Wallet. Ecole belge.
Dimensions: +/-20x35cm.

Lot 354

200 €
300 €

Sac cabas et son portefeuille assorti de marque Louis Vuitton en toile à motif de
"Chaînes" et cuir marron. Quincaillerie dorée. Sangles plates en cuir marron et chaînes
dorées. (Usures d'usage et légères taches de transfert).
Dimensions: +/-30x24,5x13cm.

Lot 355

1200 €
1600 €

MINNEBO Hubert (1940)

"Personnage abstrait" en bronze à patine verte et brune sur base en bois. Signé
Minnebo et daté 1977. Ecole belge. H. (socle compris) : +/- 40 cm.

Lot 356

300 €
400 €

RIGAUX  Albert  (1954)

Huile sur toile "Scène de plage animée". Signé en bas à gauche Alb. Rigaux. Ecole
belge.
Dimensions: +/-45,3x55cm.

Lot 357

300 €
500 €

Bracelet en or jaune 14 carats serti d'émail blanc et d'un grenat (?) taille cabochon.
Dimensions: +/-5.7x4.8cm. Poids total: +/-16gr.

Lot 358

300 €
400 €

VANDERCAM Serge (1924 - 2005)

Lot de trois céramiques "Abstractions" signées Serge Vandercam et datées (19)96 pour
l'une. Travail belge. H. : entre +/- 11 cm et 27 cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Octobre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 26 sur 37



Lot 359

300 €
400 €

ZIMMERMANN Jacques (1929)

Huile sur toile "Sur le champ de soupirs". Signé en bas à droite Zimmermann ainsi qu'au
dos et daté (19)94. Ecole belge.
Dimensions: +/-100x100cm.

Lot 360

400 €
600 €

Paire de grands plats octogonaux en cuivre émaillé au décor d'"Oiseaux sur branches
fleuries". Travail japonais. Epoque : XIXème. (légers coups). Diam. : +/- 48 cm.

Lot 361

250 €
350 €

Sellette tripode de style Louis XVI en bois sculpté et doré au fût en forme de "Carquois"
munie d'une tablette en marbre blanc. Epoque : fin XIXème - début XXème. Provenance:
anciennes collections des princes de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau.
H.:+/-107,5cm.

Lot 362

800 €
1200 €

PISSARRO (XIXème)

Huile sur fin panneau entoilé coupé et collé sur panneau d'unalit "Vue de la Seine".
Signé en bas à droite Pissarro et daté 1887. Ecole française.
Dimensions: +/-22x27,5cm.

Lot 363

1200 €
1800 €

Cafetière tripode Louis XV en argent aux poinçons de Bruges datés (17)77. Orfèvre DT
non identifié. (Petits coups et manche en bois restauré). H.:+/-33cm. Poids
total:+/-1140gr.

Lot 364

600 €
800 €

Huile sur panneau de chêne renforcé à l'arrière "Scène de cour d'auberge".
Monogramme non identifié en bas à droite sur le tonneau. Voir au dos une marque de
pannelier. Ecole flamande. Epoque : XVIIème. (Panneau fendu). Dim. : +/- 35,5x50 cm.

Lot 365

400 €
600 €

VAN DYCK Victor (1862 - 1949)

Huile sur toile marouflée sur panneau "Les musiciens". Signé en bas à droite Victor Van
Dyck. Ecole belge. (Un coup).
Dimensions: +/-32,5x23cm.

Lot 366

2000 €
3000 €

TROUILLEBERT Paul Désiré (1829 - 1900)

Huile sur panneau "Lavandière en bord de rivière au moulin à eau". Signé en bas à
gauche Trouillebert. Ecole française.
Dimensions: +/-46x36,5cm.

Lot 367

300 €
400 €

DE BRAEKELEER Ferdinand II (1828 - 1857)

Huile sur panneau "Famille dans la cuisine". Signé en bas à gauche F. D. Braekeleer.
Ecole belge. Dim. : +/- 33,5x41 cm.

Lot 368

400 €
600 €

COTTART Edouard Louis  (1842 - 1913)

Huile sur toile "Au bois". Signé en bas à droite E. Cottart et daté 1900. Ecole belge.
Dimensions: +/-50x76cm.

Lot 369

650 €
850 €

Grande icône peinte sur bois représentant le "Martyr de Saint Ménas d'Egypte" sur fond
doré. Travail grec. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 51x37,5 cm.

Lot 370

600 €
800 €

Cartel d'applique Louis XV à sonnerie des quarts reposant sur son cul-de-lampe en bois
peint au décor d'écaille de tortue et ornée de bronze doré. Travail neuchâtelois. Epoque :
XVIIIème. H. (cul-de-lampe compris) : +/- 80 cm.

Lot 371

300 €
500 €

ALECHINSKY Pierre (1927 - 2018)

"Il est pour l'étudiant celui s'étudie" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas
gauche dans le planche Alechinsky et daté du 22 V 68. Ecole belge. Modèle créé à
l'origine pour être affiché dans les rues de Paris en Mai 68. (Légères taches).
Dimensions: +/-57x38,8cm.

Lot 372

800 €
1200 €

BAROVIER & TOSO (XXème)

Paire d'appliques murales à décor de "Feuillage" en verre translucide de Murano et
monture en acier chromé. Design de Ermanno Toso et Barovier Ercole. Travail italien.
Epoque: XXème. (Une feuille restaurée). H.:+/-68cm.
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Lot 373

700 €
1000 €

Trois bijoux: Une broche en or jaune 14 carats et argent décorée d'un "Angelot" en
émail, de diamants taille rose et d'une perle, un pendentif en or jaune 18 carats serti
d'émail au décor d'une "Vierge à l'enfant" (*), et une broche en or jaune 18 carats en
forme de nœud serti d'émail et de turquoises. Poids total: +/-33gr.

Lot 374

300 €
400 €

MARTIN H.J. (XIXème - XXème). (?).

Huile sur toile "Place de la ville animée en Afrique du nord". Signé en bas à droite H.J.
Martin (?). Epoque: fin XIXème - début XXème.
Dimensions: +/-52x55cm.

Lot 375

350 €
450 €

Miroir rectangulaire en bois noirci et placage d'écaille brune. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-79x69cm.

Lot 376

11000 €
13000 €

Collier en or jaune 18 carats serti de diamants taille brillant pour un total de +/- 4,54
carats, de saphirs roses pour un total de +/- 21,79 carats et de 19 perles grises de Tahiti.
Signé Schoeffel. Travail allemand. Collection Jean Hollemans. Présenté dans sa boîte
d'origine. L.:+/-46cm. Poids total: +/-149gr.

Lot 377

400 €
600 €

MEUNIER Constantin (1831 - 1905)

"Etude d'homme nu" fusain noir sur papier. Signé en bas à droite C. Meunier. Ecole
belge. (rousseurs). Dim. : +/- 28x18 cm.

Lot 378

400 €
600 €

Fauteuil de style "Thonet" en bois sculpté, patiné et ajouré garni de tissu bordeaux.
Travail de la Sécession viennoise. Epoque: fin XIXème - début XXème.

Lot 379

350 €
450 €

Miroir rectangulaire en bois noirci et écaille blonde - brune. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-78x68cm.

Lot 380

300 €
400 €

JESPERS Oscar (1887 - 1970)

"Portrait de femme de profil" fusain sur papier. Signé et daté en bas à droite Jespers
Oscar 1927 et dédicacé Respectueusement à Madame Norine. Ecole belge. (Deux trous
d'accrochage). Dim. : +/- 350x265 mm.

Lot 381

600 €
800 €

JAEGER-LECOULTRE

Pendulette de bureau du modèle 566 de forme ovale à boîtier massif en métal argenté et
doré. De marque Jaeger LeCoultre. Mouvement squelette de type baguette à seize
rubis. Reposant sur une base en bois. Epoque : vers 1975. Dim. : +/- 13x12 cm.

Lot 382

300 €
400 €

Paire de grands vases en porcelaine polychrome de Japon au décor polychrome Imari.
Travail japonais. Epoque : vers 1900. H. : +/- 55 cm.

Lot 383

400 €
600 €

WALCKIERS Gustave (1831 - 1891)

Huile sur panneau "Parvis d'église à Messine". Signé en bas à droite G. Walckiers. Ecole
belge. Dim. : +/- 34,5x21,3 cm.

Lot 384

2700 €
3000 €

Montre dite "Oignon" à répétition en or 18 carats. Signée Wicksteed et numérotée 1626.
Travail anglais, Londres. Poids total : +/- 131,9 gr. Poids or : +/- 55 gr. Dim. : +/- 5x7 cm.

Lot 385

600 €
800 €

Album photo "Souvenir de l'île de la Réunion" contenant +/-95 photographies annotées
en noir et blanc et 5 photographies en noir et blanc non collées dans un format
supérieur. Album illustrant des "Paysages" ainsi que "Mesdemoiselles Marguerite de
Juliane Dejean de la Bâtie", "Mademoiselle Edmée Jacob de Cordemoy", "Marie Cornu",
"Bernard Ginet" etc. Epoque: vers 1900. Dim.(photos):+/-12,4x17,2cm et 15x19,5cm.

Lot 386

400 €
600 €

PASSAURO Edmondo (1893 - 1969)

"Portrait de Nicole Storms, fille de Gabrielle Goethals et Albert Storms" pastel, fusain et
aquarelle. Signé en bas à gauche Edmondo Passauro et daté 1958. Ecole italienne.
Dimensions: +/-66,5x50,5cm.
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Lot 387

400 €
600 €

Icône peinte sur bois représentant un "Evangéliste" avec riza en cuivre ciselé et doré.
Travail russe. Epoque XIXème. Dim. : +/- 30,5x25,5 cm.

Lot 388

800 €
1200 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Roméo et Juliette" sculpture puzzle en laiton reposant sur une base circulaire. Signé
sous la base Berrocal et numéroté 83. Provenance : collection du baron Baudouin
Michiels. Travail espagnol. H. (Base comprise) : +/- 15 cm.

Lot 389

400 €
600 €

RANCILLAC Bernard (1931 - 2021)

Sérigraphie en couleurs sur papier "Suite américaine - l'assassinat de Oswald". Signé en
bas à droite à la mine de plomb Rancillac et numéroté 71/200. Ecole française.
Dimensions: +/-64,5x47,5cm.

Lot 390

400 €
600 €

AROUTCHEFF Michel (1946), HERGE (1907 - 1983)

"Fusée lunaire" en bois sculpté laqué rouge et damiers blancs collés. Par Michel
Aroutcheff. D'après l'album "Objectif lune" de Hergé. Travail français. Année: 1986.
Portant une mention manuscrite "Bon anniversaire Kiki - pour tes 18 ans". H.(pointe
comprise):+/-67cm.

Lot 391

600 €
800 €

Paire de cornes d'éland géant dit "Taurotragus derbianus" montées sur un socle en
métal. H.:+/-80cm.

Lot 392

800 €
1200 €

DELAUNAY Sonia (1885 - 1979)

"Abstraction" lithographie en couleurs sur papier. Signé en bas à droite hors planche à la
mine de plomb Sonia Delaunay et numéroté 66/75. Ecole française.
Dimensions: +/-66x52cm.

Lot 393

1500 €
2000 €

Montre gousset en or jaune 18 carats signée Joseph Piaget. Cadran émaillé. Travail
suisse. Epoque : XVIIIème. Poids total : +/- 73 gr. Poids or : +/-,29 gr. (Petit fêle au
cadran). Dim. : +/- 5x6 cm.

Lot 394

1200 €
1800 €

WRETLING Otto (1876 - 1971)

"The Ideal Table de type 3", table Art déco rectangulaire à tablette rabattable en placage
et marqueterie de bouleau, de bois rose et de bouleau noirci. Reposant sur un pied à
mécanisme ajustable. Modèle breveté en 1936. Design par Otto Wretling. Travail
suédois. L: de 112 cm à 224cm. Profondeur: 68cm. H.(max dépliée): entre 62 et 81cm.

Lot 395

300 €
400 €

DELAHAUT Jo (1911 - 1992)

"Forme géométrique" mine de plomb sur papier calque collé sur papier. Signé en bas à
droite Jo Delahaut et daté (19)80. Ecole belge.
Dimensions: +/-228x158mm.

Lot 396

450 €
650 €

Lot de deux jingasa de type Ichimonji, chapeaux de samouraï en bois laqué , l'un laqué
"Tataki-nuri" et à l'intérieur laqué or qui détermine l'appartenance à un samouraï de haut
rang "Daimyo". Blason du clan "Nitta". Période Edo. Le second est laqué rouge et à
l'intérieur laqué noir et or. Blason du clan "Maeda". Période Meiji. Travail japonais.
Diam.:+/-40,5cm et 42,5cm.

Lot 397

300 €
400 €

VAN TUERENHOUT Jef  (1926 - 2006)

"Reine" en bronze argenté sur socle en marbre noir. Par Jef van Tuerenhout et numéroté
14/36. Ecole belge. H. (socle compris) : +/- 24 cm.

Lot 398

500 €
700 €

MADYOL Jacques (1871 - 1950)

Huile sur toile "Canzonetta". Signé en haut à droite Jacques Madyol. Ecole belge. Dim. :
+/- 80x100 cm.

Lot 399

600 €
800 €

Paire de candélabres de style Louis XV en argent 830/1000ème à cinq bras de lumière.
Poinçon en "Croix de Lorraine". (Lestés d'une plaque en métal). H.:+/-29,5cm. Poids
total:+/-1530gr.

Lot 400

800 €
1200 €

Coupelle polylobée en porcelaine monochrome blanche de Chine à inclusions d'or.
Marque de Yongzheng en bleu sous la base. Diam.:+/-17,4cm.
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Lot 401

500 €
700 €

RADEMAECKERS (XXème). (?).

Huile sur toile "Vue du Bénarès et du Gange". Signé en bas à gauche Rademackers (?).
Ecole probablement belge. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-80x60cm.

Lot 402

700 €
1000 €

PANTON Verner (1926 - 1998)

Suite de six "Panton Chairs" en plastique blanc. Signées Verner Panton, portant
également la marque de l'éditeur Vitra et numérotées. Travail danois.

Lot 403

600 €
800 €

COUSTOU Guillaume (1677 - 1746). D'après.

"Cheval de Marly" en bronze à patine brune. D'après le modèle de Guillaume Coustou.
Epoque : XIXème. H.:+/-56,5cm.

Lot 404

300 €
400 €

PASSAURO Edmondo (1893 - 1969)

"Portrait de Gabrielle Goethals, épouse d'Albert Storms". Signé Eddy Passauro et daté
1931 à Courtrai. Ecole italienne.
Dimensions: +/-62,5x47,5cm.

Lot 405

1500 €
2000 €

DECELLE Philippe (1948)

Plexiglas lumineux "Le salut de l'artiste". Signé en bas à droite Ph. Decelle, daté (19)89
et numéroté en bas à gauche 13/20. Ecole belge. La même œuvre en grande dimension
a été commandée par le ministre Olivier et se trouve exposée devant l'entrée du
Résidence Palace et de la Commission Européenne. En état de fonctionnement. Dim. :
56x58,5 cm.

Lot 406

300 €
400 €

Grand gobelet sur pied en argent repoussé à décor de "Rapaces sur branches fleuries".
Travail allemand. Epoque: XIXème. (Petits coups). H.:+/-21cm. Poids total:+/-325gr.

Lot 407

400 €
600 €

RIGAUX Albert (1950)

Huile sur toile "Scène de plage avec voiliers". Signé en bas à gauche Alb. Rigaux. Ecole
belge. (Coups). Dim. : +/- 57x73cm.

Lot 408

400 €
600 €

Une écuelle à bouillon et son présentoir de style Régence au poinçon de Augsbourg et
de l'orfèvre ED non identifié. Epoque: fin XIXème. Poids total:+/-735gr.

Lot 409

250 €
350 €

Buste représentant le roi "Louis Philippe Ier" en bronze à patine brune. Réduction
mécanique. Fondeur Barbedienne. Estampillé Oudin sur le piédouche. Travail français.
Epoque : XIXème. H. : +/- 34 cm.

Lot 410

300 €
400 €

VAN CAMPENHOUT Jan (1907 - 1972)

Huile sur toile "Paris sous la pluie. Signé en haut à droite J. Van Campenhoudt. Ecole
belge. Dim. : +/- 70x60.

Lot 411

300 €
500 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Le Mini-David" sculpture puzzle en laiton reposant sur une base circulaire. Signé sur
l'épaule droite Berrocal et numéroté 000205. On y joint sa boite de présentation
d'origine, son fascicule daté 1969 et sa clé. Provenance : collection du baron Baudouin
Michiels. Travail espagnol. H. (Base comprise) : +/- 14 cm.

Lot 412

400 €
600 €

"Christ en croix" en tilleul sculpté et patiné. Travail flamand. Epoque : XVIIIème. Dim. :
+/- 80 cm.

Lot 413

300 €
400 €

VERHEUST Valère  (1841 - 1881)

Huile sur panneau "Vaches et moutons au pré" signé Valère Verheust. Ecole belge. Dim.
: +/- 25x36 cm.
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Lot 414

350 €
550 €

KREUGER Nils (1858 - 1930)

Huile sur panneau "Les vaches au pré". Signé en bas à gauche N. Kreuger. Ecole
suédoise. Voir au dos la marque à l'encre rouge de chez Wilh. Beckers à Stockholm.
Wilhelm Becker à ouvert en 1865 le premier magasin spécialisé pour la peinture et le
vernis en Suède.
Dimensions: +/-13,8x24,5cm.

Lot 415

2000 €
3000 €

MERCIE Antonin (1845 - 1916)

"David vainqueur de Goliath" en bronze à patine brune. Signé A. Mercié. Portant la
marque du fondeur F. Barbedienne à Paris ainsi que le médaillon de A. Collas -
Réduction mécanique. Ecole française. Provenance: anciennes collections des princes
de Bethune Hesdigneul et des barons de Moreau. H.: +/-74,5cm.

Lot 416

300 €
400 €

DEMEYER H.  (XXème )

Huile sur panneau "Bateaux échoués". Signé en bas à gauche H. Demayer. Dim. : +/-
22x39 cm .

Lot 417

500 €
700 €

FRIGG Reto (XXème - XXIème)

Canapé en cuir bleu foncé modèle DS 140 à armature en acier laqué noir, à multiples
systèmes d'assises. Design de Reto Frigg pour De Sede. Travail danois. L.:+/-205cm.

Lot 418

400 €
600 €

Grand plat rond en porcelaine polychrome et dorée du Japon au décor de "Dragons" et
"Echassiers" dans des réserves. Travail japonais. Epoque : XIXème. Diam. : +/- 58 cm.

Lot 419

600 €
800 €

COCKX Philibert (1879 - 1949)

Huile sur toile "Paysage d'hiver" signé en bas à gauche ainsi qu'au dos Ph. Cockx et
daté 1934 (?). Ecole belge. Dim. : +/- 50x60 cm.

Lot 420

750 €
1000 €

SCAUFLAIRE Edgar (1893 - 1960)

"Pierrot et Colombine" fusain sur papier. Signé Ed. Scauflaire et daté 1928. Ecole belge.
Dimensions: +/- 63x48cm.

Lot 421

600 €
800 €

Huile sur panneau "Scène animée en forêt".
Monogrammé en bas à droite FM.
Epoque: XXème.
Dim.:+/-24x24cm.

Lot 422

300 €
500 €

RÖMER Anna (1897 - 1974)

Aquarelle sur papier "Portrait d'élégante au collier de perles bleues". Signé vers le bas à
droite AS. Römer. Ecole polonaise. Dim. : +/- 66x54 cm.

Lot 423

600 €
800 €

DELABRIERRE Edouard (1829 - 1912)

"Les chiens de chasse" en bronze à patine verte. Signé E. Delabrierre. Ecole française.
L.: +/-46cm. H.:+/-55cm.

Lot 424

700 €
1000 €

WATERKEYN André  (1917 - 2005)

Plaque triangulaire en aluminium poli provenant de l’Atomium à Bruxelles. Par André
Waterkeyn. Diffusée suite à la restauration du monument en 2005. Travail belge.
Epoque : 1958. (Légères usures et traces d’oxydation).
Dimensions: +/-172,5x128x218,5cm.

Lot 425

300 €
400 €

VAN MEEGEREN Han (1889 - 1947)

Huile sur toile "Golgotha". Signé en bas à gauche H. Van Megeren. Ecole néerlandaise.
Dim. : +/- 50x60 cm.

Lot 426

600 €
800 €

Importante maquette en bois de bateau plat à dérives latérales "H28" portant des
inscription "Noordster" et "Heyst". H.(base comprise):+/-157cm.

Lot 427

800 €
1200 €

Lot de trois armes comprenant un sabre d'abordage modèle 1833 et son fourreau, un
sabre d'officier de marine modèle 1837 avec son fourreau et une épée d'officier modèle
1816 avec son fourreau. Travail français. Epoque : XIXème. L. : entre 82 cm et 90 cm.
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Lot 428

1500 €
2000 €

Huile sur toile marouflée sur carton ovale "Portrait d'un gentilhomme". Anonyme. Ecole
française. Epoque: XVIIème. (Un petit éclat).Dim.:+/-40,5x32,5cm.

Lot 429

300 €
400 €

"Saint Jean le Baptiste" broderie en laine. Travail flamand. Epoque: XIXème. Dim. : +/-
38x42,5 cm.

Lot 430

300 €
400 €

DAUMIER Honoré (1808 - 1879). Entourage de.

Huile sur toile "Femme apeurée". Entourage d'Honoré Daumier. Ecole française. Epoque
: fin XIXème. Dim. : +/- 47,5x40 cm.

Lot 431

200 €
300 €

CHARLIER Emile (1849 - 1927)

Huile sur toile "Moutons à la bergerie". Signé en bas à droite E. Charlier. Ecole belge.
Dim. : +/- 65x50 cm.

Lot 432

1000 €
1500 €

Lot de deux kovsh zoomorphes en argent 84 et 88 zolotnick et émaux cloisonnés
comprenant l'un au décor d'"Oiseau au long bec", orné d'un grenat (?). On y joint un
kovsh au décor de "Coq". Travail russe. Production moderne. (petit * aux émaux). H. : +/-
entre 15 et 16 cm. Poids total : +/- 1315 gr.

Lot 433

600 €
800 €

"Femme à l'antique au bouquet de fleurs" en terre cuite. Epoque: XIXème. (* et **).
H.:+/-150cm.

Lot 434

700 €
900 €

SCAUFLAIRE Edgar (1893 - 1960)

Huile sur panneau "Portrait en pied de peintre". Signé en bas à droite Edg. Scauflaire.
Ecole belge. Dim. : +/- 69x42 cm.

Lot 435

1000 €
1500 €

SAARINEN Eero (1910 - 1961). D'après.

Grand table dite "Tulipe" à tablette en marbre blanc reposant sur un pied en acier laqué
blanc. D'après le design de Eero Saarinen. Epoque: XXème. H.:+/-73cm.
Diam.:+/-137,5cm.

Lot 436

400 €
600 €

Lot de deux comprenant une statuette en stéatite verte sculptée représentant un
"Penseur". On y joint un vide poche en bois de cerf sculpté au décor de "Poissons" et
"Grenouille". Reposant sur des bases postérieures en bois. Travail chinois. H. (hors
bases) : entre +/- 3 cm et 19 cm.

Lot 437

300 €
400 €

Huile sur panneau "Paysage maritime par temps calme". Monogrammé en bas à gauche
TC. Ecole belge. Epoque : XIXème. Dim. : +/- 28x39 cm.

Lot 438

500 €
750 €

Huile sur panneau de chêne, tondo "Portrait armorié d'un gentilhomme âgé de 40 ans".
Daté en haut à gauche 1597 (?). Portant au dos la mention "Hendrick Van Der Straeten".
Ecole flamande. Epoque: XVIème. (Eclats). Diam.(peinture):+/-10,5cm.

Lot 439

250 €
350 €

Paire de fauteuils Régence dit "A la Reine" en noyer sculpté, à dossier et à assise en
cannage. Epoque : XVIIIème.

Lot 440

4000 €
6000 €

WOUWERMAN Philips (1619 - 1668). Entourage de.

Huile sur panneau de chêne "Camp militaire avec soldats devant une tente de marchand
et un maréchal ferrant". Entourage de Philips Wouwerman. L'œuvre reprend une
composition originale de Wouwerman gravée en 1912 par P.F. Beaumont (répertorié par
le centre de documentation RKD). Ecole hollandaise. Epoque : XVIIème. Dim. : +/-
34,5x47,5 cm.

Lot 441

300 €
400 €

Lustre dit "Mazarin" en bronze doré à huit bras de lumière décoré de "Bustes de putti et
de femmes". H.:+/-62cm.
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Lot 442

1500 €
2000 €

Lot de deux "Chronomètres de marine" en laiton dans leur coffret. L'un Signée Joseph
Sewill à Liverpool. Coffret en palissandre et filets de cuivre Travail anglais. Epoque : fin
XIXème. Provenance : Ancienne collection Jean Vlug. Le second est signé Elgin
National Watch Co. Travail américain. Epoque: fin XIXème - début XXème.
Dim.(boîtes):18x19x18cm et 13x13,3x13cm.

Lot 443

600 €
800 €

SAINT CLAIR Henri  (1899 - 1990)

Huile sur panneau "Vue de Venise". Signé en bas à droite H. S. Clair. Ecole française.
Dim. : +/- 53x64 cm.

Lot 444

400 €
600 €

"Paysage animé géométrisé" pastel sur papier. Monogrammé en bas à droite MD.
Epoque: XXème.
Dimensions: +/-110,5x59cm.

Lot 445

1500 €
2500 €

COTES  Penelope (XVIIIème), DELAPLACE  Jacques (1767 - 1832),
TREWINNARD Anna (c. 1797 - 1806). Attribués à.
Ensemble de 9 miniatures peintes représentant des "Portraits d'hommes, de femmes et
d'un enfant" dont un "Portrait de gentilhomme" portant au dos une étiquette "Collection
de Monsieur le Chevalier de Mélotte de Lavaux". Epoque: XVIème. Un "Portrait de
femme" attribué à Pénélope Cotes et un "Portrait d'homme" est attribué à Anna
Trewinnard. Ecole britannique. Une est datée Août 1809. "Portrait homme au turban".
Signé Delaplace et daté 1818. Ecole française. Une monogrammée HAR. Et une boîte
en écaille sertie d'une miniature représentant une "Jeune mariée". Cerclage en or jaune
18 carats aux poinçons français (1809 - 1819). Epoque (le tout): entre le XVIème et le
XIXème. (*).
Dimensions:  de 4x3cm à 8x6,3cm.

Lot 446

400 €
600 €

STEVENS Alfred  (1823 - 1906)

Huile sur panneau "Bord d'estuaire animé". Signé en bas à droite A. Stevens. Voir au
dos une étiquette de la Galerie Georges Giroux à Bruxelles et un cachet de collection à
la cire rouge. Provenance estampillée au dos : Collection Wilhelm Koller à Vienne,
ensuite dans la collection du peintre surréaliste Foni Tissen. Ecole belge. Dim. : +/-
18,5x37 cm.

Lot 447

400 €
600 €

"Bouddha" Shan en bois sculpté, laqué portant des traces de dorure et orné de verres
colorés. Travail birman. Epoque : début XXème. (Légers *). H.:+/-53cm.

Lot 448

400 €
600 €

VIARDOT Gabriel (1830 - 1906). Dans le goût de.

Petite table d'appoint rectangulaire en bois sculpté à décor dans le goût chinoisant en
clairevoie, d'"Eléphants" et d'un "Coq accompagné de poussins" pour la tablette. Ouvrant
par un tiroir en ceinture partiellement laqué. Dans le goût de Gabriel Viardot. Travail
français. Epoque: fin XIXème. (*).
Dimensions: +/-73x82x46cm.

Lot 449

400 €
600 €

DE BOECK Félix (1898 - 1995)

Huile sur panneau d'unalit "Composition géométrique dans les tons jaunes". Signé au
dos Félix D.B et daté 1992. Ecole belge. Dim. : +/- 15,5x23,5 cm.

Lot 450

400 €
600 €

SMETS Charles Ernest (1909-?)

Paire d'huiles sur toiles marouflées sur panneaux "Vue de ruelles marocaines". Signées
en bas à droite Charles E. Smets. Voir au dos des étiquettes attestant de l'exposition
dans la "Petite galerie" à Bruxelles en février 1956. Ecole belge. Dim. : +/- 32x37 cm.

Lot 451

4000 €
6000 €

LUST Xavier (1969)

Suite de 4 paravents "Sticks" composés de tiges de métal reposant sur des bases en
bois. Signé Extremis. Par Xavier Lust pour Extremis. Achetés directement à l'artiste.
Ecole belge. H.:+/-182cm.

Lot 452

400 €
600 €

BASTIEN Alfred (1873 - 1955)

Huile sur toile "Caravane dans le désert marocain". Signé en bas à droite Alfred Bastien
et dédicacé "A mon ami Willy Bogaert". Voir au dos deux cachets de collection à la cire
rouge dont un au nom de la "Direction des bâtiments de la maison du roi". Voir une
inscription à l'encre noire " à S.A.R. Ch. de Flandres". Ecole belge. Dim. : +/- 27x46 cm.

Hôtel de Ventes Vanderkindere  -  Octobre 2023 : Vente d´Art et d´Antiquités Page 33 sur 37



Lot 453

1200 €
1600 €

BOULINEAU Abel (c. 1893 - c. 1934)

Huile sur toile "La lavandière". Signé en bas à gauche N. Abel-Boulineau et daté 1929.
Ecole française. Provenance: Galerie Berko, Knokke-Heist - Collection particulière,
France (acquis auprès de la précédente).
Dimensions: +/-54,5x66,5cm.

Lot 454

300 €
400 €

Paire d'appliques à deux bras de lumières de style Empire en bronze à double patine
brune et dorée au décor de "Carquois". Epoque : XXème. H. : +/- 43 cm.

Lot 455

1000 €
1200 €

MWENZE Kibwanga (1924 - 1999)

Huile sur toile "Le retour de la cueillette". Par Mwenze Kibwanga. Ecole congolaise.
Dimensions: +/-80x101cm.

Lot 456

650 €
850 €

"Immortel à dos d'éléphant" en bronze à patine brune. Marque au cachet à six
caractères sous la base. Travail chinois. Epoque: XIXème. (Immortel fixé et non plus
amovible. Petits * et un manque). H.:+/-35,5cm.

Lot 457

700 €
1000 €

Important lustre dit "Sac à perles" à six bras de lumières en pampilles de cristal incolore.
Epoque: début XXème. H.:+/-120cm.

Lot 458

400 €
600 €

DE BOECK Félix (1898 - 1995)

Huile sur panneau "Composition géométrique". Signé au dos Félix De Boeck et daté
1992. Ecole belge. DIm. : +/- 22,5x26,5 cm.

Lot 459

400 €
600 €

Huile sur toile "Nature morte aux pommes". Signature non déchiffrée en bas à droite.
Ecole russe. Epoque : XXème. Dim. : +/- 45x64 cm.

Lot 460

1000 €
1500 €

Important miroir rectangulaire en placage d'écaille rouge et bois noirci. Dans le goût de
la Maison Franck. Epoque: XXème.
Dimensions: +/-135,5x95,5cm.

Lot 461

500 €
700 €

SCHOUTEN Henry  (1857 - 1927)

Huile sur toile "Les chiens de chasse". Signé en bas à gauche Henry Schouten. Ecole
belge.
Dimensions: +/-80x60cm.

Lot 462

2500 €
3000 €

MARIEN Marcel (1920 - 1993)

"Sirène de haute mer" sculpture contemporaine sous plexiglass. Signé, titre et daté au
dos 8-9-(19)77 Marcel Mariën. Ecole belge. (* au dos). H. : +/- 19 cm.

Lot 463

1200 €
1600 €

AULENTI Gae (1927 - 2012)

Paire de fauteuils "Locus" en acier laqué blanc. Design de Gae Aulenti. Garnissage
moderne. Housses d'origines jointes à décor de cercles jaunes et orange sur fond blanc
mais dont il manque deux éléments. Travail italien. Epoque: circa 1960 - 1970. (*).

Lot 464

400 €
600 €

SCHMITT Oskar  (1882 - 1943)

Huile sur panneau "Savants dans un atelier de chimiste". Signé en haut à gauche Oscar
Schmitt. Ecole allemande. Dim. : +/- 27x35 cm.

Lot 465

300 €
400 €

DRATZ Constant (1875-?)

Huile sur panneau "Un matin à Saint-Florent en Corse". Signé en bas à droite C. Dratz et
daté (18)89. Ecole belge. Dim. : +/- 52x40 cm.

Lot 466

1500 €
2000 €

DE CHIRICO Giorgio (1888 - 1978)

"Il trovatore" en bronze à patine naturelle. Signé G. de Chirico et numéroté 35/150. Porte
la mention "Amici fond. G.I de Chirico" et un cachet de la fonderie Tesconi à Pietrasanta.
Ecole italienne. H. : +/- 21,5 cm.
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Lot 467

800 €
1200 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'Isabelle d'Autriche" (?). Anonyme. Ecole
flamande. Epoque : fin XVIème. (Fortes restaurations). Dim. : +/- 67x52 cm.

Lot 468

500 €
700 €

Vase en porcelaine bleue et blanche de Chine au décor en relief de "Salamandres"
monté postérieurement en lampe. Monture en bronze doré. Travail chinois. H. (hors
socle) : +/- 34 cm.

Lot 469

1800 €
2200 €

ALLOUARD Henri Emile (1849 - 1929)

"Colombine au masque" en bronze à patine brune reposant sur une base tournante.
Signé H. Allouard. Porte un cachet de la fonderie M. Colin à Paris. Ecole française. H.
(base comprise) : +/- 45 cm.

Lot 470

700 €
1000 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'élégante à l'éventail". Anonyme. Ecole
flamande. Epoque : fin XVIIème. Dim. : +/- 73x58 cm.

Lot 471

900 €
1200 €

Calice et sa patène en argent et argent vermeil aux poinçons de Louvain datés (17)75 et
de l'orfèvre Joannes Theodorus Craninckx. H.(hors patène):+/-21,7cm. Poids
total:+/-535gr.

Lot 472

1500 €
2500 €

Cafetière tripode en argent aux poinçons de Tournai daté (17)8(?). Epoque: XVIIIème.
H.:+/-31,3cm. Poids total:+/-1075gr.

Lot 473

2000 €
3000 €

COBBAERT Jan (1909 - 1995)

Huile sur panneau "Composition abstraite". Signé au milieu à droite Cobbaert. Ecole
belge. Dim. : +/- 71x55 cm.

Lot 474

2000 €
3000 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Richelieu' sculpture-puzzle en laiton reposant sur une base circulaire. Signé sur le fût
central Berrocal et numéroté 501/2000. On y joint un ouvrage. Ecole espagnole. H.
(socle compris) : +/- 20 cm.

Lot 475

500 €
700 €

Aquarium de forme "Boulle" en porcelaine polychrome et dorée de Chine au décor
d'"Objets précieux" et "Insectes" en léger relief. Décor intérieur aux "Poissons". Travail
chinois. Epoque : XIXème. (Micro éclat et fêlé sous la base). H. : +/- 32 cm.

Lot 476

800 €
1000 €

VANDERCAM Serge (1924 - 2005)

Gouache sur papier "L'Homme de Tollund". Signé en bas vers la droite Serge. V. et daté
(19)58. Provenance : offert par l'artiste. Ecole belge. Dim. : +/- 73x54 cm.

Lot 477

1500 €
2000 €

Paire de flambeaux Louis XV torses en argent aux poinçons de Louvain et datés 1778.
Orfèvre Charles Henri Joseph Rousseau. H. : +/- 26 cm. Poids : +/- 445 gr.

Lot 478

700 €
900 €

Service à café trois pièces: une cafetière en argent 833/1000ème aux poinçons de
Bruxelles (1815 - 1832) et de l'orfèvre Buchet Henri Pierre. Un sucrier aux poinçons de
l'orfèvre bruxellois Van Regemortier Clémence (actif entre 1876 - 1906). Un crémier
armorié en argent 833/1000ème au poinçon de l'essayeur Jacques Liévain Deprez (actif
à Gand 1804 - 1836) et de l'orfèvre De Bruyne Ferdinand (Actif à Gand entre 1814 et
1854). (Petits coups). Poids total:+/-1945gr.

Lot 479

500 €
700 €

Huile sur toile marouflée sur toile "Portrait d'homme". Anonyme. Ecole flamande ou
anglaise. Epoque : XVIIIème. Dim. : +/- 76x61 cm.

Lot 480

3000 €
4000 €

LEDUC Paul (1876 - 1943)

Huile sur toile "Vue de Venise". Signé en bas à gauche Paul Leduc. Ecole belge. Dans
un bel encadrement en bois stuqué et doré. (Très petits écaillements en haut à gauche).
Dimensions: +/-34x45,5cm.
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Lot 481

4000 €
6000 €

Fragment de tapisserie en laine représentant un "Archange triomphant face à un jardin
animé". Travail français. Epoque: XVIIème.
Dimensions: +/-238,5x215cm.

Lot 482

400 €
600 €

CREPIN Louis Joseph Désiré (1828 - 1887)

Fausse paire d'huiles sur toile et sur panneau "Vue du port de Bruxelles" et "Vue de
canal". L'un signés en bas à gauche L. Crépin. Ecole belge. Dim. : +/- 22,5x37 cm.

Lot 483

3000 €
4000 €

BERROCAL Miguel (1933 - 2006)

"Torero" sculpture-puzzle en laiton reposant sur une base circulaire. Signé sur la base
Berrocal et numéroté 365/2000. On y joint un ouvrage. Ecole espagnole. H. (socle
compris) : +/- 28,5 cm.

Lot 484

700 €
1000 €

Suite de quatre flambeaux de style Régence en argent 833/1000ème datés "T" et "P"
pour 1925 et 1929. Travail hollandais. Orfèvre BVE non identifié. H.:+/-20cm. Poids
total:1370gr.

Lot 485

400 €
600 €

DEGLUME Henri (1865 - 1940)

Huile sur toile "Lever de soleil sur les champs". Signé en bas à droite H. Deglume. Porte
au dos un cachet de collection à la cire rouge. Provenance : Ancienne collection du
peintre surréaliste Foni Tissen. Ecole belge. Dim. : +/- : 51,5x70,5.

Lot 486

2000 €
3000 €

Carpette en laine Kazak Karachopt à décor géométrique vert, blanc et bleu sur fond
rouge. Travail du Caucase. Epoque: vers 1900.
Dimensions: +/-250x176cm.

Lot 487

400 €
600 €

PICAULT Emile Louis (1833 - 1915)

"Pax et Labor" en bronze à patine brune. Signé E. Picault. Ecole française. H.:+/-47,5cm.

Lot 488

600 €
800 €

Huile sur panneau de chêne renforcé à l'arrière "Portrait armorié de Nicolas Kochs".
Anonyme. Portant en bas à droite une inscription "Dem wohledlen Nicolao Kochs, Cölln"
ainsi que les armoiries de la famille Kochs. Ecole allemande. Epoque : XVIIème. Dim. :
+/- 97x72 cm.

Lot 489

400 €
600 €

AMORGASTI Antoon (1880 - 1942)

"Couple de faisans" en bronze à patine verte. Signé Ant. Amorgasti et daté 1920. Ecole
italienne. Reposant sur une base en marbre violet. H.(hors base):+/-30,5cm.

Lot 490

300 €
400 €

Carpette en laine faite main décorée d'un médaillon central hexagonal à décor floral
bleu, rouge et beige sur fond bleu nuit et beige. Travail persan. Epoque: fin XIXème.
(Usure).
Dimensions: +/-193x126cm.

Lot 491

300 €
400 €

Huile sur toile "Portrait de famille dans un intérieur". Signé en bas à droite en cyrillique.
Ecole russe. Epoque : début XXème. Dim. : +/- 65x70 cm.

Lot 492

300 €
400 €

Grande carpette Shirvan à décor géométrisé brun, rouge et beige. Travail du Caucase.
Epoque : vers 1900. (Usures).
Dimensions: +/-229x143cm.

Lot 493

3000 €
5000 €

TENIERS David II (1610 - 1690). D'après.

Tapisserie de Bruxelles en laine représentant "Le retour des pêcheurs". D'après David
Teniers II. Travail flamand. Epoque: XVIIIème. Une tapisserie reprenant la même
composition avec ses bordures et un plan plus large est conservée dans le vestibule du
château de Cheverny. Voir au dos, la marque de restauration de la Manufacture De Wit
à Malines en 2016.
Dimensions: +/-265x373cm.

Lot 494

400 €
600 €

SCHAKEWITS Joseph (1848 - 1913)

Huile sur toile "Pêcheurs de crevettes à cheval". Signé en bas à gauche Joseph
Schakewits. Ecole belge. Dim. : +/- 37,5x53,5 cm.
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Lot 495

700 €
1000 €

Cartel d'applique de style Louis XVI en bronze à patine dorée au décor de "Mascaron" et
"Vase couvert". Cadran émaillé signé Joram au Tuilerie. Mouvement au fil. Travail
français. Epoque : XVIIIème. (balancier et vitre manquante). H. : +/- 92 cm.

Lot 496

300 €
400 €

Petite carpette Shirvan en laine à décor répété géométrisé rose, beige et bleu foncé.
Signée. Travail du Caucase. (Légères usures).
Dimensions: +/-184x98cm.

Lot 497

400 €
600 €

Huile sur toile "Ouvrier russe dans un intérieur". Signature en cyrillique (?) non déchiffrée
en bas à droite. Ecole russe. Epoque : fin XIXème. Dim. : +/- 46x33 cm.

Lot 498

400 €
600 €

Grand tapis Tébriz en laine fait main décoré d'un médaillon central sur fond floral stylisé
bleu, blanc et vert sur fond magenta. Travail persan.
Dimensions: +/-393x289,5cm.

Lot 499

300 €
400 €

Carpette Kazak en laine faite main à décor de huit médaillons géométrisés bleus et
rouges. Travail du Caucase.
Dimensions: 204x149,5cm.

Lot 500

300 €
400 €

Carpette en laine faite main à décor stylisé, floral et de boteh bleu, beige et vieux rose.
Travail persan ancien.
Dimensions: +/-154x127,5cm.
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